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Sunku Verstis
Maskvos “Pravdoje" admiro­

las Sergei Gorškov, sovietinio 
karo lavyno vadas, pasigyrė, jog 
Sovietai valdo pasaulio vande- ’
nynus, panašiai kaip seniau vai- TX T □ t* h i r\ 
dė kapitalistiniai kraštai. Tai CJ.cl L LJ10
esą dėl to, kad sovietiniai karo 
laivai, submarinai ir raketų svai € 
dytojai “yra galingiausi’’.

Maskvos televizija patiekė 
pa- 
at- 
ten 
bū-

rodytas sovietinis laivynas 
liekantis pratimus. Tačiau 
nepastebėta nieko tokio, kas 
tų ypatingai naujo ir nepapra­
sto.

Atrodo, jog visi tie admirolo 
Gorškovo burbulai buvo paleis­
ti tik padrąsinimui arabų.

©
Amerikiečių Draugija Kovai 

su Vėžio Liga paskelbė, j\o 300

mirė pereitais metais nuo vėžio 
ligos pasėkoje rūkymo cigere- 
čiu.

Dr. A. Letton, iš Atlantos, 
Georgia, tvirtina, jog cigarečių 
rūkymas yra pavojingesnis jau­
nimui, negu suaugusiems, 5,000 
mokinių kasdieną pradeda rū­
kyti cigaretes, tuom tarpu kaip 
daugelis suaugusių pameta rū­
kius.

Dr. A. Williams yra linkęs

davinėjimą cigarečių automatuo 
ae. Daugelis valstijų draudžia 
krautuvėms pardavinėti cigare­
tes jaunimui, bet jaunieji gauna 
jų iš automatų.

Nėra abejonės, jog komunis­
tai kursto ir išnaudoja rasines 
riaušes Jungtinėse Valstybėse. 
Pietinė/ Amerikos komunisti­
niu '‘fuereriu" suvažiavime Ha­
vanoje, Kuba, atvirai buvo skel­
biama, jog dabar yra laikas kel­
ti revoliucijas, nes Jungtinės 
Valstybės yra suvaržytos vidu­
jinių riaušių ir negalėtų įsimai-
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Gautame oro paštu laiške 
“tarvbinės“ Lietuvos sakoma:

“Pas mus už gydymą ligoninė-į 
se nereikia mokėti.
gaunami dykai, jei 
uždėta antspauda.

“Bet ir už tai ir 
dirba veik už dyką,
šeimos nariai dirba, tai dar šiaip 
taip pragyvensi. Maistas kasdie­
na brangsta, visi dejuoja ir... 
tyli. Laikraštyje neparašo, kad 
brangsta, tik aukštesnes kainas 
prilipdo ir mokėk.

“O batu krautuvėse lentynos! 
tuščios. Teks dėti medinius pus- |

Iš to jau galime spręsti 
yra “gerbūvis’’ Sovietų 
puotoje Lietuvoje.

Suvaržė Bendravimą 
Su Amerikiečiais
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Londonas. — Komunistų 
domose rytinės Europos kraš­
tuose pastebėta suvaržymas san 
tykiavimo su amerikiečiais. Vai 
džios pareigūnams ir eiliniems 
žmonėms įsakyta neužvesti su 
jais politinių diskusijų ir kuo- 
mažiausiai turėti kontaktu.

Vyrai Pirmauja
New York. — Jungtinių Val­

stybių statistikai apskaičiavo, 
jog amerikietis vyras supyksta 
vidutiniai 6 kartus per savaitę, 
o moterys tik 3 kartus.

Savo Raštais Uždirbo
4 Milijonus Dolerių

w.

ši didelė skylė lėktuvnešyje ForrCstalyje buvo padaryta 1.100 svarų bombos, kuri iškrito iš 
komdr. lt. John S McCain (dešinėje) iš Virginia Beach, Va. Taipgi žalą stebi komdr. lt. Robert Brow­
ning (kairėje) iš Augusta. Ca., ir komdr. Kenneth Millen iš Fort Townsend, Wash šis ir kiti nuostoliai 
lėktuvnešyje padaryti sprogimais ir gaisru. Tonkino įlankoj. Vietname. Dėl sužalojimų lėktuvnešis For­
postai šešis’ mėnesius išimamas iš veiklos. Jis remontuojamas Filipinuose.

lėktuvo

Riaušių Paseka Į 
Providence, R. I.

Providence, R. I. — Riaušės 
buvo iškilusios South Providen-; 
ce. R. L, jau antra naktį ir tę-■ 
sėsi 3 valandas. Du policininkai 
ir 24 riaušininkai tapo sužeisti.

gvardija, apsupdama ištisus blo ’ 
kus, sustabdė šaudymus. Per 
viena naktį areštuota 17 riauši­
ninkų. Langai daugelyje krau­
tuvių buvo išdaužyti.

Nuėmė Suvaržymus 
Kelauti j Tas Šalis

Anglu žinomas rašytojas
Somerset Maugham už savo kū­
rinius įvairiais būdais yra už­
dirbęs apie 4 milijonus dole-j ją įr Sudaną. Tačiau neleidžia- 
rių.

Tiktai keturi to paties laiko­
tarpio britu rašytojai: Bernard 
Shaw (1856—1950), John Cals- 
worthy (1867 — 1933), Sir J. M. 
Barrie (1860 —1927) ir Rudyard 
Kipling (1865 — 1936) iš savo 
rastų yra uždirbę maždaug tiek 
pat pinigų.

Washington. — Valstijos 
partamentas panaikino suvar­
žymus keliauti į Alžiriją, Libi-

Dėka tam, didžioji vokiečių

riuomenę įvairiais reikmenimis. 
©

Žymus anglų advokatas Paul 
Sieghart buvo nuvykęs Į Prahą 
sekti rašytojo Jano Benešo by­
lą. Tas rašytojas buvo teisiamas 
už tai, kad vieną savo ra-

De-

PASĖKOS RIAUŠIŲ 
MILWAUKEE, WIS.

Už greitą riaušių sutrėmpi- 
mą Milwaukee, Wis., dau­
giausia kredito suteikiama 
miesto majorui Henry Maier, 
kuris pašaukė 5,000 naciona- 
lės gvardijos diem valandom 
praėjus nuo riaušių išbujoji- 
mo.

Nepaisant į tai, riaušės pa­
darė tam miestui apie $10 mi 
lijonų noustolių, 3 asmenys 
užmušti, apie 100 sužeistų ir 
238 areštuotų. Šen bei ten 
dar pasigirsta snaiperių šū­
viai.

Vykstant riaušėms Milwau­
kee, ir mūsiškė Chicaga pasi­
rengė numalšinti panašios rū 
sies vandalizma. 

I

Pavojus Šiaurės
Norvegų Frontui

ma dar vykt j Iraka, Jordaną, 
Egiptą ir Yeomeną, kur sąlygos 
yra nenusistovėjusios.

Ambasadorius Romoje
Spėjama, jog sekantis ameri- Į 

kiečių ambasadorius Romoje Į 
bus Henry Cabot Lodge. Dabar- I 
tinis ambasadorius G. Frederick 
Reinhardt bus neužilgo atšauk­
tas, vadovaujantis rotacijos tai­
sykle. 1

Alžirijos Partizanai 
Buriasi Kovai

Alžirijos partizanai gerai var 
tojantieji karo taktiką priešui' 
sunaikinti, gali būti permesti į 
arabų kraštus, kurie yra Izrae­
lio kamynystėje. Izraelio karo j 
žinovai yra tikri, kad ir tokia 
karo vedimo forma jiems žino- j 
ma, bet tokia įtampa karo pa- i 
vojaus padėtis Artimuose Ry­
tuose niekad neišspręs proble­
mų tarp arabų — žydų kraš­
tu.

Castro Bando Sukurstyti. 
Pietinę Amerika Preš US.

Oslo. — Norvegai yra susirū-1 
pinę šiaurinio NATO sparno 
silpnumais. Šiuo metu prie so­
vietinės sienos 1,000 norvegų ka 
reivių stovi prieš 50,000 rinkti­
nius Sovietų armijos dalinius. 
Net ir sumobilizavus visus savo 
rezervus pati Norvegija nega-, 
lėtu atremti tų rusų puolimo.

Dar pavojingesnė yra padėtis 
jūroje. Šiaurinis sovietų laivy­
nas susideda iš 6 kriuzerių, 45 
naikintuvų, 30 fregatų, 150 po-! 
vandeniniu laivų, 100 torpedinių 
laivų ir 120 minų išmėtytojų. 
Povandeniniai laivai aprūpinti

Washington.— Kaip atrodo, tai Sovietai ir jų paklusnie-

stybes ir Didžiąją Britaniją įvairiuose kontinentuose. Prieš 
kiek laiko Maskva padidino ginklų pristatymą Šiauriniam 
Vietnamui, ypatingf^ trumpos distancijos raketų ir anti-lėk- 
tuvinių kanuolių.

benami arabų kraštams, pirmoje eilėje į Egiptą. Pąstarojo 
uostuose pastoviai prisiglaudė gana stiprus rusų karinis lai­
vynas, kurio uždavinys yra ne tik saugoti Egiptą jiuo “agre­
sorių”, bet ir kontroliuoti svarbų Suez kanalą.

z---------------------------------------------Į Iš visko matyti; kad arabai
i— nėra linkę ieškoti taikos su, Iz­

raeliu. Jie delsi su tuom, tikė­
damiesi iš naujo suformuoti 
karines pajėgas ir suvesti galu­
tines sąskaitas su savo |friešu. 
Tuom pat sykiu arabų kraštai 
susilaiko nuo pristatymo alie­
jaus amerikiečiams, britais ir 
vakariniems vokiečiam^ Toks 

. sulaikymas paliečia ne vien bri­
tų ir vokiečių pramonę, bet ir

RASTI MENO TURTAI 
PRIMENA APIE 
SENĄ LIETUVĄ

Pranešimu iš Varšuvos, ne 
taip seniai Kasavos Lacke, 
prie Baltvyžio girios, vienoj 
klebonijoje ir vienuolyne už­
tikta vertingų meno kūrinių, 
kurie buvo ten sudėti Didžio 
sios Lietuvos Kunigaikštijos 
laikais.

Tarpe tų senienų randasi 
ir garsaus ispano dailininko 
El Greco (gimusio 1541 me­
tais Kretoje) paveikslas. Pi­
lis, kunigaikščio rūmai ir vie­
nuolynas buvo užbaigti įreng 
ti Kasakos Lacke 1425 me­
tais paskirtais Vytauto Di­
džiojo pinigais ir nurody­
mais.

Kanada Sustabdė 
Kalimą Dolerių ir 
Pusdolerių

Ottawa. — Šiomis dienomis 
Kanada sustabdė kalimą sidab- 

išmetamomis” atominėmis raketo rin?ų d°‘erių U PusdoleriT . | 

mis.
To laivyno bazė yra neužšala- 

mas Murmansko uostas, o po­
vandeninių laivų, 100 torpedinių 
lėj nuo Archangelsko bei Berin­
go sąsmaukos.

Nemažai yra sukoncentruota 
ten ir rusų aviacijos su toli sie­
kiančiais bomberiais. Akivaiz-1 
doje šio karinio sovietų poten­
cialo šiaurinėje Europoje, nor­
vegai reikalauja, kad NATO įs­
teigtų toje srityje “judomas ug­
nies brigadas”, kurios gelbėtų 
apsaugoti šiaurinį vakariečių 
sparną.

Šie pinigai ėmė mažiau rody-į 
tis apyvartoje ir pereiti į mo­
netų rinkėjų rankas, pranešė kai 
lykla.

Dabar kalykla stengiasi nukal I 
ti daugiau kvoterių ir dešimtu­
kų, kurių irgi yra didelis parei­
kalavimas, o po to svarstys, ar 
kalti daugiau didesnių

i tll-

Savaime aišku, jog šis Castro 
sukviestas suvažiavimas neįvy- 

. ko be žinios ir pritarimo Krem- 
I liaus valdovų, nors pastarieji ir 
sakosi neturį nieko bendro su 

' tuomi. Castro gauna iš Maskvos 
! trejetą šimtų milijonų dolerių 
per metus ir tas padaro jį tiesio 
giniai priklausomu r,uo Sovie- 

į tu. c

Rasinės riaušės, kurios buvo 
: įvairiuose Jungtinių Valstybių 
i miestuose, nėra atsitfctinas reiš- 
I kinys. Jos jau iš anksto buvo 
planuojamos ir vykdomos. Ko- 

| munistai kurstė jas savo spau­
doje, susirinkimuose ir, be^be- 

I jo ruošė dirvą. Ne veltui sovie­
tinė spauda taip plačiai aprašo 
kiekvieną panašios rūšies suįru- 
tę amerikiečiu miestuose.

Pasireiškiant ir pasikartojant 
šioje šalyje rasinėms riaušėms, 
kuriu malšinimui reikalinga ne 
vien policija, bet ir kariuomenė, 
padidėja valdžios išlaidos, 
kenčia biznis ir 
daug turto. Tuom pat sykiu vi-

nu- 
sunaikinama

mone-

Pieninga Karve

Bet, kaip atrodo, tomis rasi­
nėmis riaušėmis yra patenkinta 
ir Brooklyn© “Laisvė*. Neseniai 
joje tilpo tokie A. Bimbos išve­
džiojimai:

“Vietoje skaitytis su išsijudi­
nusiomis masėmis, mūsų miestų 
valdžios teturi vieną atsakymą: 
žiauri, brutališka, kruvina jėga. 
Skerdynės Newarke, skerdynės 
Detroite . .

©
Toliau nšaisvė“ teisindama 

plėšikavimus, deginimus ir te­
rorą, paskelbė štai kįj

“Negrų getuose žmonės alka­
ni, žmonės be darbo, žmonės pramonė liko apsaugota nuo su- 
kaip silkės bačkoje. NiekA ne- ardymo. Dabar Kruppo dirbiu- 
daroma padėčiai pakeisti. Bilijo- vės aprūpina ir amerikiečių ka­
nai ir bilijonai eina į Vietnamą, 
o faktinai nieko neteikiama al­
kaniems žmonėms ir bedar­
biams miesto getuose.’’

Atrodo, jog A. Bimba visą tą 
savo kompoziciją pasiskolino iš 
Maskvos “Pravdos". Šioje šalyje
juodukai nebadauja ir jie negy- šinį pasiuntė į Paryžių, kur jis 
vena gotose. Daug kur jie ūži- pradėtas spausdinti.
ma net gražiausias miesto apy- Adv. Sieghart turėjo galimy- 
linkes, deja, tik jų neįstengia, bės sekti tą bylą čekų komuni- ■ 
švariai išlaikyti. stų teisme tik vieną dieną. Se- j

© kantį rytmetį policijos atstovai,
Prieš keletą dienų, Essen, Va- apsilankė pas jį ir pranešė, kad 

karų Vokietijoje, mirė fAired jo viza yra panaikinta ir jis tuč 
Krupp, didžiulės pramonės im- tuojau turi apleisti Čekoslova- 
pe rijos valdytojas. Mirtis jį iš- kiją. 
tiko sulaukus 59 metų amžiaus. { Nieko nelaukiant, policinin- 

ii įstūmė jį automobilių ir 
leriu, tuojau po karo sąjunginių | nugabeno prie Austrijos sie­
ku teismas Niuremberge nubau- Į nos. Ten jis buvo paleistas ant 
dė ji 12 metų kalėjimo, o visas kelio laike lietaus. Buvęs austrų

Prie Išlaimeto Sandaros Piknike Spalvotos T.V. Aparato

Karališkas Vizitas 
W ashingtone
Nepalio, Indijoje, 

hendra ir karalienė
i vyks į Washingtoną su
- ku vizitu lapkričio 1 ir 
j se.

Jie taipgi aplankys 
vietoves Jungtinėse 
se.

Australija Užbaij 
Svarų Vartojimą

Su be­
baigė

Iš kairės į dešinę stovi: Sandaros redaktorius Mikas Vaidyla,
pusėje automobilistas paėmė jį i Mutual Federal Savings bendrovės ekzekutyvinis vice preziden- I 
ir nuvežė į Vieną. (as Qasįmįr Qksas, televizijos laimėtoja p-nia D. Laskauskienė, I

Tuo tarpu rašytojas Jan Be­
nes tapo nuteistas 5 metams ka-

kos dovanoti jam likusia baus- Įėjimo.

jo turtas tapo konfiskuotas. Bet 
1951 metais Aukštasis Amerikie 
čiu Komisienierius John J. Mc- SLA. iždininkė p-lė E. Mikužiūtė, pristatęs televiziją Juozas 

Bendoraitis.

Sydney, Australija. — 
pos 31 diena Australija 
vartojimą savo senųjų pinigų— 
svarų, šilingų ir penų.

Tai buvo paskutinė perėjimo 
diena į dešimtainę pinigų varto- 
jimę< sistemą.

Naujieji pinigai įėjo apyvar­
ton vasario mėnesio 4 dieną, 
1967 metais.

Stephenville, Texas. — Rudo­
ji šveicariška karvė, pavadinta 
Brad Lou, pe^ savo gyvenimą 
davė 57 tonas pieno. Tokio kie-i 
kio užtektų šešioms savaitėms 
1,500 gyventojų miestukui, 
kiant kiekvienam asmeniui 
3 stiklines pieno kasdieną.

Rytų Vokietija Prašo 
Taupyti Vandeni

tei-
PO

karines pajėgas Pietiniam Viet­
name. Komunistai tą gerai ži­
no ir štai dėl ko jie bando ne 
tik išpūsti, bet ir kurstyti vidu­
jinius neramumus.

Viso to akivaizdoje amerikie­
čiams reikėtų daugiau susikaup­
ti ir pamiršus partinius intere­
sus, griebtis atstatyti vidujinį 
ramumą, nepaisant, kad tam vi­
skam reikėtų panaudoti ir grie­
žtų priemonių.

Gaisras Londono Viešbutyje

Berlynas. — Ilgai besitęsian­
tis vasaros karštis, privertė Ry­
tų Vokietijos valdžią prašyti gy­
ventojus ir pramonę, taupyti 
vandenį.

Oficialė Rytų Vokietijos ži­
nių agentūra pranešė, kad pas­
tebėtas nusekimas vandens upė­
se, upeliuose po žeme ir rezerva-

Muzika Per Telefoną
Wi

Londone pradėjo veikti mu­
zikinis telefonas. Pasukus tam 
tikrą numerį, galima užsakyti 
klasinės muzikos kūrinį ir jį iš­
klausyti. Iš to valstybė tikisi 
uždirbti milijonus dolerių per 
metus.

Kilus gaisrui liuksusiniam Lon 
dono viešbutyje Cumberland, 
du šimtai asmenų pabėgo iš jo 
basi ir naktiniuose aprėdaluose.

PAKĖLĖ KAINAS
AUTO PADANGOMS

Akron, Ohio. — Vis* eilė 
gumos gamintojų paskelbė, 
jog jie paseks Firestone Tire 
ir Rubber Company,. kuri

iomobilių padangų kainas 
nuo 3.3 iki 10.4 nuošimčių.

Priežastie pakėlimo kainų 
didesnis atlyginimas ir . bene- 
fitai darbinikams, o taip pat 
‘'pabrangimas gamybos išlai* I 
dų”.
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Mūsų Svarbioji Problema
Mes susiduriam su eile nuosavų rimtų problemų, ku­

rios vienokiu ar kitokiu būdu paliečia mus visus. O tai yra 
mūsų lietuviškos apylinkės gali būti galūtinai išardytos ir 
sumaišytos. Tas procesas jau prasidėjo anksčiau ir pasta­
ruoju laiku jis įgyja vis daugiau ir daugiau spartumo.

Kaip jau žinome, ankstyvesni lietuviai ateiviai apsigy­
vendavo arti vieni kitų, sudarydami nuosavas apylinkes, ku­
rias jie išaugino ir pagražino. Kiekvienam buvo smagu gy­
venti arčiau savųjų ir bendrauti įvairiuose tautiniuose ir kul­
tūriniuose darbuose.

Dabar visa tai gali iširti, jei mes nesiimsime organizuo- 
t r ) 1 . . y ?

tų priemonių apsaugoti nuosavas apylinkes. Čia reikalinga 
planuota ir platesnė akcija. Palikti tą viską likimo valiai bū­
tų nepataisomas elgesys.

Bet ką gi čia galėtumėm padaryti? Pirmiausia — laiky­
kimės nuosavose apylinkėse, o jei neatbūtina persikelti, tai 
pasirinkime tokią vietą, kur yra jau įsikūrę kitų mūsų tau­
tiečių. Svarbiausia gi — nenutraukiinė tarpusavinių ryšių.

tos šalis!
Bet dėl tų gręžimų “Švyturio” reporteriai: H. Liansber- 

gis ir T. Vytaras pareiškia nerimąsties. Jie paklausia:
“Kaip mes tada išsaugosime savąją gamtą? Iškiltų daug 

rūpesčių, kad naftos gręžinių eksploatavimas, perdirbimas, 
naftos produktų bei dujų saugojimas nepadarytų nepataiso­
mos žalos Lietuvos augmenijai, gyvūnijai, nuostabiems pa­
jūrio kurortams. Apie visa tai reikia galvoti iš anksto.’’

Savaime aišku, jog aliejaus traukimas iš žemės ir jo per­
dirbimas užterštų Lietuvos laukus ir sunaikintų žemės ūkį. 
Vietiniems žmonėms tektų kraustytis kur nors kitur—grei­
čiausiai į — Kazakstaną. Galimas daiktas, jog tą kaip tik ir 
turi suplanavę Kremliaus didžiūnai. 1

Del Taksų Pakėlimo
Dienraštis “New York Times“ pastebi, jog prez. John­

son© administracija nupiešusi mums bauginantį vaizdą, ku­
ris gali pasireikšti šios šalies ekonominiame gyvenime, jeigu 
nebus padidinti taksai. Ekonominių prez. Johnsono patarė­
jų grupės pirmininkas G. Ackley tvirtina, jog “rimti ekono­
mistai numato naują prekių pirkimo bangą, kas — prie de­
ficitų mūsų biudžete — infliacija padidėtų, o kreditai su­
mažėtu. ,

£ • V k • ‘

Bet nei p. Ackley, nei kiti tos rūšies ekspertai negali 
pretenduoti prie neklaidingumo savo pranašystėse. Dar 
1966 metais jie tvirtino, jog infliacija esanti sustabdyta su­
mažėjusią biznio apyvarta. Tačiau, kaip žinome, nieko pa­
našaus neįvyko.

Washington© užsi.Jnojimai pakelti taksus ir tuo būdu 
sukontroliuoti infliaciją gali pasirodyti perankstyvi -stab 
džiai, kurie daugiau pakenkia ekonominiam vystymuisi, o 
pačią infliaciją vargiai ar sulaikys. Geriausia priemonė šiuo 
atveju būtų apkarpyti bereikalingas išlaidas federaliniam 
biudžete.

Apžvalga

Prisimintini Vaizdai

Žymaus Poeto Portretas
J 1 w

Žymiausio lietuvių poeto Kristijono Donelaičio (1714 
—80) neva oficialus paveikslas, kuris dabar vartojamas ir 
mūsų leidiniuose bei spaudoje,* sukėlė kivirčių dėl jo tiks­
lumo.’

Tas paveikslas pirmiausia pasirodė 1932 m. evangelikų 
leidžiamam žurnale “Srove”, o paskiau “Mūsų Rytojuje“ 
ir kitur: Tuo laiku buvo kalbama, jog vienas piešimo mo­
kytojas, suvalkietis, nuvykęs į Donelaičio gimtinę Tolmikie- 
mį, Mažojoje Lietuvoje, parinkęs žinių iš senesnio amžiaus 
žmonių, kurie iš savo senelių buvo nugirdę kaip išrodė Do­
nelaitis.

Pasak tų žmonių, Donelaitis buvęs “vidutinio ūgio ir 
netvirto sudėjimo, stipraus žvilgsnio, aukšta kakta, skusta 
barzda, geras kalbėtojas - pasakotojas.” Tas mokytojas, iš­
klausęs žmonių pasakojimų, nupiešęs portretą ir parodė 
jiems savo darbą. Senieji žmonės tvirtinę, jog toks ir buvęs 
Donelaitis.

Bet, kaip vėliau paaiškėjo, tas portretas nepatenkino 
dailininką Petrą Kalpoką, kuriam atrodė, jog Donelaitis ne­
panašus į žemaitį. Todėl jis nupiešė kitą, kuris vėliau buvo 
atspausdintas “Mūsų Rytojaus” kalendoriuje.

Kai vieną dieną pas dail. Kalpoką atsilankę istorikas Ig­
nas Jonynas ir Donelaičo kūrybos tyrinėtojas prof. Myko­
las Biržiška paklausti kokiais šaltiniais remiantis buvo nu­
pieštas 18-to amžiaus poeto atvaizdas, tai iš Kalpoko gavo 
atsakymą, jog “ankstyvesniais daviniais ir savo vazduote”.

Taigi dabar pasilieka neišspręstas klausimas, kuris iš tų 
dviejų Kristijono Donelaičio portretų tiksliau atvaizduoja tą 
garsų mūsų poetą: nežinomo tapytojo ar dail. Petro Kalpo­
ko? Atrodo, jog į tą klausimą sunku bus rasti atsakymą. K. 
Donelaičio gimtinę Tolmikiemį rusai pavadino “Čistije Pru- 
dy“ ir toje vietoje apgyvendino kolonistus nuo Volgos. Se­
nų gyventojų, kurie buvo girdėję apie tą poetą, jau nebeli­
ko — jie pabėgo į vakarus, arba tapo ištremti į rytus.

MAŽAI DĖMESIO 
PAVERGTIEMS

Dienraštis “New Yorjc Times’’ 
dpgailėstauja. kad *. Junfetįųė£ev 
Valstybėse permažai atkreipė 
dėmesio į Pavergtų Tautų Sa­
vaitę. Girdi, 1959 metais Kong­
resas priėmė nutarimą minėti 
tokią savaitę, kad neužmirštu- 
mėm, jog komunistai yra sutvė­
rė vergų imperiją. Pasak to laik 
raščio:

“Tuos minėjimus turėjo ly­
dėti mūsų valstybės galvos pro­
klamacija. Kaip priminė mūsų 
korespondentas Was hingtone 
Red Lewis, tų proklamacijų tu­
rinys keitėsi metai iš metų ir 
pavirto j šnibždėjimą.

“Vietoj to, kalbame apie at- 
šildyma šaltojo karo, apie sta­
tymą tiltu link tų, kurie grasino 
mus gyvais palaidoti.’’

“Bet pirma negu susigaudy- 
sjftne eiti toliau ta linkme, pa­
galvokime apie milijonines au­
kas Jaltos, Teherano ir Potsda­
mo sutarčių. Kalbame apie tai­
kia koegzistenciją, bet kodėl 
pamirštame apie pavergtas tau­
tas, kurios trokšta laisvai kvė- 
guoti ?“

ATOSTOGOS IR JIEMS
REIKALINGOS

Aliejaus Šaltiniai Lietuvoje
Vilniuje išeinąs žurnalas “Švyturys” įdėjo aprašymą ir 

keletą nuotraukų, kuriuose atvaizduojama naftos šulinių 
gręžimas Gargžduose, netoli Kretingos, Žemaitijoje. Girdi, 
dieną ir naktį iš vieno gręžinio pumpuojama nafta. Labai 
jau graži čionykštė nafta: žalsvai pilkšva, tartum būtų su­
sijungusi šilta pievos žaluma su plienu.

Praėjo para. Geologai apskaičiavo: išsiurbta 6.5 tonos 
naftos, kuri esanti pana'ši į Pennsylvanijos aliejų. Pirmieji 
juodosios naftos litrai buvo išgauti prieš penkerius metus 
arti Kybartų. Dabar ji jau aptikta prie Plungės ir Gargždų. 
Gręžti reikia labai giliai — beveik du kilometrai, o vietomis 
— dar giliau.

Naftos ieškotojai dirba. Žemėje be perstojo sukasi grąž­
tai. Numatoma gręžti net Neringoje, gražiame kurorte prie 
Baltijos jūros. Praeis metai kiti, ir geologai tars savo lemtin­
gą žodi Ruoškimės gaKmam sprendimui: Lietuva — naf­

So. Bostone išeinąs savaitraš­
tis “Keleivis” paskelbė, jog jis 
nepasirodys per porą savaičių, 
kad tarnautojai galėtų turėti 
atostogų.

Aišku, kai visi kiti atostogau­
ja, spaudos darbininkai irgi pri­
valėtų gauti tokią pat progą at­
sikvėpti ir pailsėti.

REFORMOS VALSTIJŲ
administracijos

Nieko nenustebino neseniai 
paskelbtas Ekonominio US. Iš­
sivystymo Komisijos raportas, 
kuriame pažymimas, jog kai ku­
rių valstijų^ adminisctracijos 
reikalingos pagrindinių refor­
mų. Deja, liūdnas faktas yra 
tas, kad reikalavimai atlikti pa­
našias reformas jau ne kartą bū 
vo pasireiškę . ir anksčiau, vie­
nok visa tai pasiliko be atgar­
sio.

Tuom tarpu netikslumai val­
stijų administracijoje . prisideda 
prie praplėtimo federalės vai-

džios aparato ir dažnai atsitin­
ka taip, kad ir vietiniuose rei­
kaluose Washingtonas viską nu 
lemia. .
o Daugelis valstijų privalėtų 
stambių pakeitimų savo struk­
tūroje. Dabartinė vąldymosi si­
stema tapo įvesta dar tais lai­
kais, kai dauguma žmonių gy­
veno ūkiuose ir kai nebuvo di­
delių miestų ir pramonės cen­
trų.

Šiandien sąlygos yra kitokios, 
negu, kad jos b:«—<» prieš šimtą 
ar daugiau metų. Valstijų ad­
ministracija, tačiau, dar nėra 
prie to visko prisitaikiusi.

Lietuvos Atstovo
J. Kajecko Padėka

Suėjus dešimčiai metų, kai 
einu Lietuvos Atstovo pareigas 
bei 70 metų amžiaus, š. m. gegu­
žės 11 bei birželio 17 dienomis, 
— susilaukiau skaitlingų sveiki­
nimų.

Negalėdamas asmeniškai kiek 
vienam mane sveikinusiam at­
sakyti, bent šiuo reiškiu vi­
siems giliąi nuoširdžią padėką.

Kartu dėkoju už tomis progo­
mis man pareikštus vienu, ar 
kitu būdu linkėjimus.

Gilia pagarba
J. Kajeckas,

Lietuvos Atstovas

Salotas pradėta auginti Azi­
joje jau prieš keletą tūkstančių 
metų. Žinoma, kad salotas pa­
tiekdavo į persų valdovų stalą 
500 metų prieš Kristaus gimi­
mą.

Pradėjome rugpiūčio mėnesį, 
kuris yra paskutinis pilnas va­
saros mėnuo. Rugpjūtis, tikre­
nybėje, būna pavėluotas, nes 
rugiai paprastai nuplaunami an 
troje liepos mėnesio dalyje.

Bet tas jau nėra taip svarbu; 
mes vis vien nematome lauko 
darbui Tačiau laiks nuo laiko 
vertėtu prisiminti ir rugpiūtę 
ir vasarojaus nuėmimą, nes to­
kie vaizdai pagražina ir pačią 
vasarėlę.

Pasikeitė Nuomonės

Seniau, jei kas vaikščiodavo 
basas po kiemą ar laukuose, tai 
į tokį žmogelį žiūrėdavo kaipo 
į vargšą ir beturtį.

Dabar jau patys gydytojai pa­
taria vaikščioti kiek galima dau 
giu basiems, ypatingai anksti 
rytą rasotoje pievoje.

©

Išmintingas žmogus žino, jog 
kalbėdamas jis nieko neišmoks. 
Todėl išmintingi žmonės yra lin 
|ę daugiau klausytis.

Nei Kiek Geresnis

Pasikalbėjimas tarpe dviejų 
moterėliu:

— Mano mieloji, tu negali įsi­
vaizduoti kaip ištižęs yra mano 
vyras! Nežinau kas su juo atsi­
tiktų, jei aš prasišalinčiau iš na­
mų kelioms dienoms.

— Ach, nėra geresnis ir ma­
niškis! Tik pagalvok, kiekvieną 
karta kaip tik jis bando įsisiūti 
į marškinius sagutę, tai prašo, 
kad aš įverčiau jam siūlą į ada­
tą.

DAINELĖ

Kur tas šaltinėlis,
Kur aš jaunas gėriau?
Kur ta mano mergužėlė.
Kurią aš mylėjau?

Kurią aš mylėjau,
Širdelėj turėjau,
Kas naktelė besapnuojant
Žodelį kalbėjau . . .

Žolele užaugo,
Jau tas šaltinėlis
Jau ta mano mergužėlė
Už kito išėjo.

Balnosiu žirgelį,
Žirgelį juodbėrėlį,
Vysiu, vysiu mergužėle
Į josios pulkelį.

Atsargumas

Tėveli, kodėl gydytojai prie 
operacijos dėrvi gumines piršti­
naites?

— Kad nepalikus piršto ant­
spaudu.

JIE VIENI LAIMĖJO

Pereitą mėnesį Varšuvoje bu­
vo atžymėta 557-tą metinė su­
kaktis nuo Žalgirio mūšio. Pa­
sak pranešimų iš Varšuvos, bu­
vę plačiai prisiminta “kaip len­
kų ginklas sumušė kryžiuočius”.

O kas tose kautynėse svar­
biausia role suvaidino lietuviai, c C

apie tai neprisiminta.

Meilė žmogų apakina, o ypač 
kai įsimylima į save patį -t- pa- i 
reiškė vienas Marquette Parko 
viengungis.

•
Kansas yra Sioux Indijonų 

žodis, kuris reiškia — “pietų 
vėjaus žmonės”.

Tokiu Nepageidauja

Vienas chicagietis pasiųsdavo 
savo giminėms į “tarybų” Lie­
tuvą šio krašto komunistinius 
laikraščius. Po kiek laiko atėjo 
iš ten laiškas, kuriame tarp kit 
ko pasakyta: “Jūsų prisiunčia­
mas laikraštis rašo tą patį, ką 
ir mūsų Vilniuje. Todėl neapsi­
moka skaityti dviejų panašių 
laikraščių . . .‘‘

Juozas Matijošaitis 
Rašo iš Kanados

Sandaros skaitytojas Juozas 
Matijošaitis rašo:

Šiais lietais atostogauju Ka­
nadoje. Vasara man labai patin­
ka Kanados gamta, kuri labai pa 
naši Lietuvos gražiai gamtai.

Kanadoje aplankiau savo gi­
minaičius ir senus prietelius, ku 
rių čia yra nemažai.

Buvau Toronte, Sudbury. Da­
bar gyvenu miške, giminaičių 
Dobilu vasarnamy ir maudausi 
gražiose Wasagos maudynėse.

Pradžioje rugpiūčio vykstu I 
pamatyti ta garsiąja Montrealio, 
Pasaulinę paroda. Kelionė lėk- j 
tuvu iš Los Angeles į Torontą Į 
trūko tik 4 valandas.

Sveikinu Sandaros skaityto-) 
jus ir senus prietelius sandarie-1 
čius Worcesteryje, kur pirmiau 
gyvenant susipažinau.

Nuoširdžius linkėjimus siun-' 
čiu Worcesterio Sandaros 161 
kuopos pirm. Mykolui Žemai-; 
taičiui, nugalėjusiam sunkią Ii-' 
gą, linkiu jam ir toliau sėkmin­
gai darbuotis lietuviu labui.

Kanadoje išbūsiu mėnesį lai-į 
ko. Juozas Matijošaitis

Surado Kitą Vardą

UŽSIBAIGUS KARUI
PIETŲ VIETNAME

Televizijos ir radio prograj 
I moję buvęs amerikiečių amba- 
I sadorius Saigone Henry Cabot- 
Lodge pareiškė, jog už metų 
kitų US. kariuomenė atsieks Pie 
tų Vietname žymių pasisekimų. 
Bet ir po to ji turės pasilikti ten 
gal būt dar 25 metams.

Pasak Cabot-Lodge, tai nebū­
tų didelė tragedija, jei neįvyktų 
amerikiečių karių šaudymo.

GALI NEPRIIMTI
TOKIOS DOVANOS

Kad nereikėtų išleisti pinigų 
nugriovimui prancūzų paviljono 
pasaulinėje parodoje Montrea- 
lyje, prancūzų valdžia nuspren­
dė parduoti jį Kanadai už sim­
bolinį vieną centą. Bet po vė­
liausių de Gaulle išsišokimų, 
Kanada gali nepriimti tokios 
“dovanos”.

Pastatymas paviljono kaina­
vo 4.5 milijono dolerių.

Moterys jauniems mylimo­
sios, suaugusiems — draugės, 
seniems — prižiūrėtojos.

Kaip lzna,elius 
Laimėjo Karą

New York. — Amerikiečių 
generolas S. L. Marshak, pasi­
traukęs iš aktyvios tarnybos, 
savo knygoje, užvardintoje 
“Swift Sword” aprašė šešių die 
nu arabu — izraelitu karo eigą. 
Toji knyga pasirodys apie vi­
durį šio mėnesio. Ją išleis Ame­
rican Heritage Publishing>Co.

Gen. Marshall nuomone, tas 
karas buvo drąsus “gembliavi- 
mas”, kuris suteikė -žymiausias 
pasėkas karinės aviacijos istori­
joje. Izraelius buvo pasirengęs 
panaudoti visą savo aviaciją 
prieš Egiptą ir pirmoje karo va­
landoje Tik 12 lėktuv/ buvo 
Tel Avive bazėje gintis nuo ki­
tų Egipto partnerių.

Braškės Lėktuvu

California šiais metais tikisi 
išgabenti arti 14 milijonų svaru 
braškiu į visas US. dalis. Kitas 
derlius siunčiamas oru apima 
aspargus, vyšnias ir peachius.

New Jersey Valstija 
Paruošia Gvardiją

Trenton. — Gub. Richard J. 
Hughes. įsakė pradėti “intensy­
viai” lavinti nacionalę gvardija 
ir valstijos policiją sutrempti 
rasines riaušes.

Studentai Piketuoja

Toronto universiteto, Kana­
doje, studentai surengė demon­
straciją prieš prancūzų konsu­
latą Toronte, protestuodami 
prieš de Gaulle, kuris viešai pa­
drąsino Quebeco separatistus 
siekti laisvės, tai yra atsiskyri­
mo nuo likusios Kanados.

Riaušes Sostinėje

Washigton, D. C. — Sostinės 
policija pasilieka sargyboje nu­
malšinti kiekvieną naują van­
dalizmą. Po neseniai įvyvusių 
riaušių netoli Baltojo Namo, ku 
riose dalyvavo daugiau kaip 200 
jaunuolių juodukų, gatvėse vėl 
įsiviešpatavo ramumas.

Šiuo metu juodukai sudaro 
apie 70 nuoš. Washingtono gy­
ventojų. Ten nėra jokių gheto 
ir daugelis gražiųjų rezidencijų 
yra apgyventos juoduly. Jie 
taipgi turi ir genis darbus. Vie­
nok prieš keletą dienu ten visgi 
įvyko riaušės, laike kurių buvo 
areštuota 33 vandalai.

Stipruolė Pelė Užbaigė 
Savo Gyvenimą

Colbrook, Anglija. — Pelė var 
ru Herkules, kuri laimėjo žūt­
būtinę kovą su gyvate, jau negy 
va.

Senatvė ją nugalėjo.
Herkules išgarsėjo, kai ji bu­

vo įleista į alkanos gyvatės nar­
vą, kaip uškanda gyvatei.

Sekantį rytą Herkules bėgio­
jo po narvą, o gyvatė buvo ne­
gyva.

Po tokio garsaus laimėjimo, 
peliukė gavo Herkules varda ir 
išgarsėjo po visą pasaulį.
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Šeimininkėm Patarimai

Pieniškų Bulvinių 
Leistinukų Sriuba

Reikia paimti tik pusantros 
kvortos pieno, pusę kvortos van 
dens, 3 virtas bulves, 2 kiauši­
nius, 3 šaukštus miltu, 1 šaukš­
teli sviesto.

Virtas bulves sumalti, pridėti 
miltų, druskos, įmušti kiaušinių 
trynius ir gerai išmaišyti.

Po to, į paruoštą masę sudėti 
išplaktus kiaušinių baltymus ir 
atsargiai išmaišyti. Pieną su 
vandeniu užvirinti ir su arbati­
niu šaukšteliu leisti į jį leistinu- 
kus pamažu verdant, kad leisti- 
nukai neišsileistų.

Prieš duodant į stalą, įdėti 
sriubon sviesto-

Šinka su Obuoliais

Pimti: 2 gabaliukus šinkos, 3 
obuolius, pusę puoduko cukraus 
(maple), 1 puoduką vaisių sun­
kos.

Daryti. Sudėti šinkos gabaliu­
kus į puodą (caserole) ir apden­
gti ju viršų nuluptais obuolių 
gabaliukais 1 colio storumo.

Į vidų kiekvieno obuolio ga­
baliuko įdėti keletą razinkų, pa­
barstytų “maple’’ cukrumi.

Ant viršaus jų uždėti kitą ga- 
baliuka šinkos ir aplaistyti vai­
sių sunka (pine-apple).

Kepti vidutinio karštumo kro­
snyje prie 350 laipsnių apie 30 
minučių.

Skani, Pagaminta 
Daržovių Sriuba

Reikia paimti: 6 bulves, 2 
morkas, ketvirtadalį žiedinių 
kopūstų, 1 šaukštą sviesto ir 1 
litrą pieno.

Bulves supiaustyti keturkam­
piais gabaliukais, morkas sutar­
kuoti bulvine tarka, kopūstus 
supiaustyti ketvirtainiais gaba­
lėliais.

Daržoves išvirti mažame kie­
kyje vandens. Pirmiau dėti tas, 1 
kurios ilgiau verda, būtent: mor j 
kas, paskui kopūstus, o vėliau' 
— bulves.

Kai daržovės išvirs, sriubą už 
baltinti saldžiu pienu, pridėti 
druskos ir sviesto.

Supylus pieną, geriau nebe-1 
užvirinti, o tik pakaitinti.

Virtos Kalakutienos 
Maltiniai - Kotlietai

Paimti: 1 švara ir ketvirtį; 
virtos ar keptos kalakutienos, 1, 
kiaušinį, 1 riekelę pyrago, pusę’ 
stiklinės pieno, 2 šaukštus svie- I 
sti, 1 stiklinę džiūvėsėlių, drus-! 
kos.

Reikia kalakutieną supiausty- į 
ti su visa oda į gabalus, pridėti i 
piene mirkyto pyrago, lašinių, 
gabaliukų ir viską permalti mė-i 
sa malama mašinėle.

Masę ištrinti, truputį atskies-I 
ti karštu vandeniu ar pienu, į-1 
dėti kiaušinį, druskos, išmaišyti 
ir padaryti maltinius.

Juos pavolioti džiūvėsėliuose | 
ir iškepti svieste.

Prieš paduodant į stalą mal-' 
tinius, sudėti juos į pusdubenį 
(pusbliūdį)', palaistyti tirpintu 
sviestu.

Prie jų tinka bulvių košė ar 
troškintos morkos.

Šutinta Aviena
Kopūstų Lapuose

Paimti 2 svarus avienos (su 
kaulu), 3 didelius kopūstų lapus, 
2 taukštus riebalų, 2 šaukštus

Be to. truputį: krapų, drus­
kos ir pipirų.

Mėsa gerai nuplauti, užpilti 
verdančiu vandeniu ir pavirinti

Vėliau išimti iš to skysčio, 
ataušinti, atskirti nuo kaulų.ir 
cnmiaiistvti pailgais gabaliukais. Į J į > Į Q v y • * L o cj

Konūstu lapuš" Tfūplauti įdėti

į anksčiau išvirtos mėsos skystį 
ir pavirinti apie 10 minučių.

Tada išimti, nusausinti juos 
ir patepti riebalais. Vėliau į- 
vynoti į tuos kopūstų lapus avie 
nos mėsą, pasūdyti, pabarstyti 
pipirais ir sudėjus vėl į tą skys- ’ 
tį — šutinti žemame puode ant 
lengvos ugnies.

Jei skysčio būtų maža — pa­
pildyti vandeniu-

Kai išsitušins, tada užtaisyti 
su riebalais ir miltais, o gale, 
sudėti smulkiai supiaustytus 
krapus.

Vitaminų Žylč

Paimti: pusantro svaro avie­
čių ir juodų uogų, kurias per-. 
trinti per sietą, 3 lapus gryno 
žaletino perplauti, pamirkyti šal 
tame vandenyje iki minkštumo. I 
Tada išleisti dviejuose . šaukš-| 
tuose vandens ir supilti uogų 
sunką.

Pasaldyti su dviem šaukštais 
cukraus. Vėliau supilti į šaleti- 
ną ir atšaldžius — vartoti.

Žalios Salotos
Su Pamidorais

—

Reikia paimti: vieną mažą’ 
garvelę šviežių salotų, 3 šaukš- 

Į tus acto, 3 šaukštus cukraus, 
ketvirtadalį šaukštelio garsty­
čių miltelių (dry mustard),] 
ketvirtadalį šaukštelio tarkuoto 
svogūno, ketvirtadalį puoduko 
saldžios alyvos, 3 pamidorus, 
druskos ir pipirų skoniui.

Išplaut įšaltame vandenyje sa Į 
lotas ir pamidorus. Įstatyti į šal-j 
dytuvą atvėsinimui.

Priruošti sosą salotoms iš ac­
to, cukraus, druskos, pipirų ir 
garstyčių. Užvirinti jį kelioms 
minutėms, o paskui įdėti į šal­
dytuvą šaldymui.
Į anksčiau pagaminta sosą, pri-j 

dėti alyvos, svogūnų, sumaišyti 
ir juo apipilti anksčiau paga­
mintas salotas, gerai viską iš­
maišius.

Ką Laikyti Šaldytuve

Į šaldytuvą negalima dėti kar 
štų bei šiltų valgių. Virtą pie­
ną, kompotą ar sriubą, prieš įs- 
tatant į šaldytuvą, reikia atšal­
dyti šaltame vandenyje. Tai yra 
pagrindinis dėsnis. Priešingu at­
veju — pagadinsime šaldytu­
vą.

Taip pat nededami į šaldytu­
vą nauji, dar neatidaryti įvai­
rūs konservai, uogienės- Tik 
juos atidarius, jie perdedami į 
kitus indelius (geriausiai plas­
tikinius) — įstatomi į šaldytu-i 
va.

Netinka šaldytuvuose laikyti 
sausus produktus, kaip tai:; 
kruopas, ryžius, miltus, cukrų, 
arbata, kavą. Šios prekės laiko­
mos sausoje vietoje, spintose 
bei ant lentynėlių sandėlyje-

Taip pat ne visai tinka šaldy­
tuvas įvairioms daržovėms ar 
vaisiams. Mat šie produktai 
greitai peršąlą ir jų skonis pa- į 
sikeičia.

Esant karštam orui, kai, 
šios prekės greitai genda, gali­
ma jas įdėti ir šaldytuvo dugne, 
bet pirma jas reikia sudėti į 
plastikinius maišelius.

Netinka į šaldytuvą statyti ir 
! puodų su likusiu maistu nuo 
I pietų. Reikia tą maistą perdėti į 
! tinkamus plastikinius indelius, 
j uždengti su viršeliais, nes prie- 
! šingai, gausis blogas kvapas nuo 
to maisto šaldytuve.

Taip pat reikia kas dvi savai­
tes valyti šaldytuvą, kad jis 

I smarkiai neprišaltų.

Ėjusio — pėdos, gulėjusio — 
guolis.

Kuomi Dar Domisi

...Neseniai išleistame Paryžiu­
je “Prietarų Žodyne” skaito­
me: “Penktadienis yra geriau-

SANDARA

Tautinės gvardijos kariai ir negras stebėtojas (tarpduryje) išeina 
namo Plainfield, N J., po apieškojlmo ginklų.

Vasaros Laukuose
Mes palikom laimę vasaros laukuose. 
Kur slaptingą baisa tėviškės girdėjom, 
Kur gegutė šaukė, kur šlamėjo uosiai, 
Kur kvepėjo kloniai ir miškai žalieji.

Saulė žemei juokės nuo melsvųjų tolių 
Ir žiogeliai verkė praeities dienų — 
Mes palikę laimę, iš laukų ir gojų 
Liūdni grįžtam miestan, be baltų žiedų.

Kasdieniniai Mūsų 
Gyvenimo Reikalai

Kas Pergreitai Įsižeidžia, 
Tas Tik Sau Blogo Daro

Žmogus privalo gyventi taip, 
kad jis būtų pasitenkinęs ir lai­
mingas. Tai pirmutinis ir svar­
biausias dėsnis. Bet laimė pri­
klauso nuo mūsų vidinio “aš”.

Tuom tarpu mes dažnai su­
tinkame žmonių, kurie apsun­
kina ir komplikuoja savo gyve­
nimą bereikalingais susijaudi­
nimais ir įžeidimais.

Tokiems asmenims trūksta vi­
dujinės lygsvaros, nekalbant 
jau apie savyvaldą ir humoro 
gyslelę. Menkiausį juokelį, nu­
kreiptą prieš juos, palaiko už 
paniekos išraiška ir tuojau pa­
junta įžeisti.

Šios rūšies žmonės nebūna 
laimingi, nes juos persekioja 
visokios “skriaudos”, padarytos 

i* • netgi prieš eilę metų. Jie nela­
bai pritinka ir kitų žmonių bū- 

~ i ryje, nes ir nekalčiausia pasta­
bą aiškina savo nenaudai. O jei 
gu kas išreiškia kitokią nuomo-

r j
Kai atneš mums vėjas gražią Saulės žinią,
Kad žiedai pabiro tėviškės laukuos,
Vėl sugrįšim sodžiun laimę prisiminę,
Vėl gegutė džiaugsmą mums linksmai kukuos.

B. Siliūnas.

Švedai Vartoja Šunis 
Rūdos Suradimui

Garuna, Švedija. — Švedijos 
geologai vartoja šunis suradi­
mui sulfato klodų,* netoli Keb- 
nekaise kalno Artiko regione.

Alsatiški šunys yra ištreniruo­
ti suosti sulfato kvapa.

Rusija Šelps Kubą 
Ir Toliau

l Žiaurios Piktadarybės į
Rawalpindi. — Stiprūs poli- • 

Į cijos būriai tapo pasiųsti į pieti- Į 
i nio Pakistano sritis sučiupti 
gaują, kuri vagia vaikus. Ne- 

i seniai Sukur ir Hala miestuose 
i užtiktos stovyklos, kur kicįnepe- 
‘ riai laikė pavogtus vaikus.

Pakistano spauda paskelbė, | 
jog banditai apakina tuos vai- j 
kus, o paskiau parduoda juos 
profesiniems elgetoms.

Maskva —Šiomis dienomis so­
vietai užtikrino Kubą, kad ji 
gaus ekonominę ir militarinę 
pagalbą ir toliau.

Manoma, kad ta Kubai pagal-’ 
ba P/usijai kainuoja apie 400 mi­
lijonu dolerių per metus.

Užtikrinimas buvo duotas Ca- 
strui sukilimo minėjimo dienos 
proga.

Thailandas Uždraudė 
Dėvėti Mini Sijonėlius

Bangkok, Thailandas.— Thai­
landas uždraudė dėvėti mini si­
jonėlius modeliuotojoms tejevi- 
zijos madų parodoje.

TUinisteris pirmininkas T. Kit 
tikachorn, kuris išleido įsakymą, 
sako, — kad mini sijonėliai yra 
nesuderinami su Thai kultūra. 
Thai sijonėliai yra iki kelių.

Empire State Building New 
Yorke buvo užbaigtas statyti 
1931 metais.

Kursai tingi būti darbingu, 
tasai jau nebus ir išmintingu.

(Dionyzas Poška)

Grietinės Padažas

Paimti: 1 šaukštą miltų, 1
šaukštą sviesto, 1—IV2 stiklinės 
mėsos arba daržovių sultinio.

Be to, IV2 stiklinės grietinės, 
drbskos.

Svieste iki gelsvumo paspir­
gintus miltus maišant atskiesti 
mėsos ar daržovių sultiniu ir 
pavirinti 5—10 minučių.

Virimo pabaigoje pridėti grie­
tinės, druskos.

Drąsa nedega ir ugnyje.

• Vargo nepatyręs, laimės ne­
ragausi.

Byra dirvoj, birs ir jaujoj.
—------ --------

Toliau Aplekia

Amerikietis ir skotas vaikš­
tinėjo prie vieno didesnių kal­
nų Škotijoje. Norėdamas kuo 
nors pasigirti, skotas garsiai su­
šuko ir už kertvertos minučių ‘ 
sugrįžo aiškus skambus aidas.

— Nieko panašaus, jūs neuž- 
girstumėt savo krašte, — paste­
bėjo skotas.

— Nežinau, atsakė amerikie­
tis, — Bet man rodos, kad ir čia 
mes galime pralenkti jus. Kai 
aš einu gulti savo vasarvietėje 
Rocky Mountains, tai atidarau 
langą ir surinku: “Laikas jau 
keltis, lipk iš lovos”. Ir praėjus 
astuonioms valandoms grįžta ai­
das ir pažadina mane iš miego.

< 1 -

Tarnyba ar Vyras?

Vienos miesto taryba sumanė 
pastatyti gatvėse policininkes - 
moteris tvarkyti trafiką. Kandi­
datės turėjo pereiti keletos mė­
nesių kursus. R;

Besilavinant, keliolika mer­
ginų susituokė ir pasitraukė iš 
kursų. Likusios gi užėmė vietas 
skersgatyiuose ir tvarko judė­
jimą. Tačiau ir jos viena po Ki­
tos iškrinta, susirasdamos vy­
rą.

Lupk žievę, kol brazdas atšo­
kęs.

SOPHIE BARČUS RADIJO ŠEIMOS PIKNIKAS
SEKMADIENĮ, RUGPJŪČIO 6 D. BUČO SODE.

WILLOW SPRINGS, ILLINOIS.

Populiams Mamyčių ir dviejų dukryčių kvartetas iš 
New Jersey: Veronika Mėlinienė, Elena Kidžienė, Marytė 
Mėlinytė ir Alytė Kidžiūtė.

Veiks baras. Jurgio Joniko orkestras šokiams. Įvažiavi­
mo dovanos. Gardūs Alvudo šeimininkių pagaminti lietu­
viški valgiai, Alvudo vaikų žaidimai, ir kitos įvairenybės ir 
įdomybės.

Važiuos ir du autobusai.

Arabai Ruošiasi
Naujam Karui

Naujo karo pavojus Artimuo­
se Rytuose slepiasi dabartinėje 
situacijoje, kurioje arabai pa 
ruošiami naujai atakai. Egiptas 
traukia savo šarvuočių ir artile­
rijos jėgas kairėje Suezo kanalo 
pusėje. Alžirijoje sumobilizuoti 
visi ankstyvesnieji partizanai 
turintieji gerą patyriipą kare su 
prancūzais, reikia manyti, kad 
gali atsinaujinti karas prieš Iz-

Pasiruošimus Egipto galima 
rišti su Izraelio pareiškimais,

mų bandymus dešinėje pusėje 
Suezo kanalo. Tas Naserio tei­
gimu, atrodo, kaip “provokaci­
niai pareiškimai”.

Esantieji Jungtinių Tautų ste 
bėtojai, palei visą Suezo kanalą, 
negalėtų sulaikyti, jeigu kuri 
nors pusė pradėtų nauja ata­
ka.

Aiškus Skirtumas

— Tėveli, koks skirtumas tarp 
šautuvo ir kulkosvaidžio šū­
viu ?

— Didelis, vaikeli. Tai, pa­
vyzdžiui, kaip aš kalbu ir kaip 
mama šneka, — toks maždaug

nę, negu jų, tai jie šoka ginčy-j 
tis visu smarkumu, tartum nuo 
to priklausytų jų gyvybė ar į 
mirtis.

Kiekvienas žmogus, jų tarpe j 
ir mes, turime įvairių silpny­
bių. Ir jeigu kas primena mums 
apie jas juokų formoje, tai-pri- 
imkime tą su šypsena ir bandy­
kime tą trūkumą prašalinti.

Būdami kitų žmonių draugi­
joje niekad neužsigaukime dėl' 
kokių nors pastabų. Tuomet ki- i 
ti mums neįkirės, o mes — ki­
tiems.

■ I

Tokie Buvo Lietuvos 
Plotai 1812 Metais

Napoleonui įžygiavus į Lie­
tuvą 1912 metais, tas kraštas 
pagal anų laikų geografų buvo 1 
vienu trečdaliu didesnis už! 
Lenkiją ir turėjo 8 ir pusę mi­
lijono gyventoju. * I

Napoleono armijai Lietuva Į 
suteikė 20,000 karių, kuriems į 
vadovavo Radvila, Sanduška, 
Tiškevičius ir kiti. Napoleo­
nui bėgant iš Maskvos, jį išgel­
bėjo nuo kazokų lietuviški pul­
kai, įpratę judėti ir kariauti di­
džiuose šalčiuose ir sniegy­
nuose.

kad jie pasiruošę sutikti puoli- skirtumas.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Tel. LAfayette 3-3572

LEON ARD1 AS F. BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Tel. COmmodore 4-2228

POVILAS J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911

w I IIW '■■■■■ ■■■.■;■> y ■ I ■ ■ r ■— . | . ■ ■ - ■ ■ ■■■ ' ~  

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 W. 69th STREET Tel. REpublic 7-1211
2314 W. 23rd PLACE Tel. Virginia 7-6672

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-3401

JURGIS F. RUDM1N
3319 S. LITUANICA AVE. Tel. YArds 7-1138. 1139

B. . VASARIS - BUTKUS
./j.446 S. 50th AVE.. Cicero. Ill. Tel. OLympic 2-1003

Arti Vienas Kito

— Ach tu latre! Tu vėl įlipai 
į mano obelį. Jeigu žinočiau kur 
tavo tėvas, tai viską jam pasa­
kyčiau apie tave.

— Jis. ponuli, yra anoje grū- 
šioje.

Žodis žvirbliu išlekia, o jau­
čiu pargrįžta.

MALE HELP

SWITCHBOARD- j 
RECEPTION

100% Telephone Work, 
for %

Hinckley & Schmitt.
the water company.

Learn switchboard on the 
job. No typing required, L 
but pleasant voice, ability 
to deal pleasantly with 
people on the phone, a 
necessity.

Small but busy plug board. 
Pleasant working conditions.

» * I* V
Top Salary.
Paid .Weekly

f . Frpę Company. Benefits 
Convenient to Ravenswood “L”

Near Mart

Please Call for Interview

MISS PAUL

į; LAWN FUNERAL HOME
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD., Oaklawn, Ill. Tel. 636-2320

AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ-NAKTĮ.
Turime koplyčias visose miesto dalyse

•• F, ** t *>• i • _

FEMALE HELP

REGISTERED NURSE
For position as:

ASSISTANT DIRECTOR 
of NURSING

Good opportunity and salary. Staff RN positions open full or 
part time. All shifts open with shift differential

WRITE, WIRE OR PHONE A.C. 203-346-4343 
ASK FOR MRS. BEEBE

THE NEW SANIBEL
CORNER HIGHLAND AVENUE AND RANDOLPH ROAD 

MIDDLETOWN, CONECTICUT

EXECUTIVE house
“Now Hiring”

MAIDS
Dependable, steady women. Will offer you excellent working 
conditions. Good salary.

Apply: Executive Housekeeper
FI 6-7100

Excellent Transportation



Kaip Sudaromi Testamentai
BULGARIA!

BLACK SEA U.S.S.R
1BSM

Atostogavo Savuose 
Namuose - Floridoje

Vykdytojų užstatas

Visų valstijų praktikoje rei­
kalaujama, kad testamentų vyk­
dytojai įneštų teismui garanti­
jos užstatą, angliškai vad- bond, 
kuriuo atsakingumas prieš įpė­
dinius už bet kurį neteisingą 
veiksmą būtų garantuojamas. 
Toks užstatas laikomas palikėjo 
turto išlaidomis, nes jį turi ap­
mokėti palikėjas. Jeigu patikė­
jas - testatorius paskiria žmoną 
arba artimus gimines būti tes­
tamento vykdytojais, tai tuo su­
taupomos užstato išlaidos, nu­
matant, kad vykdytojas dirbs 
nedavęs užstato.

Patartina testamento vykdy­
toju paskirti asmenį jaunesnio 
amžiaus, negu kad pats testato­
rius. Priešingu atveju, jeigu tęs- j 
tamento vykdytojas mirtų anks­
čiau, negu testatorius, tai teis- į 
mas paskirtų ką nors kitą, bet 
toks paskirtas asmuo jau nebū­
tų testatoriaus parinktas. Čia 
patiekiu testamento vykdytojo |

tokių dovanų, kurios turi politi­
nį pobūdį. Pvz., bet kuri testa­
mente paskirta dovana tokiai or­
ganizacijai, kurios tikslas — 
nuversti JAV-bių vyriausybę, 
negaliotų.

Apsunkintos nuosavybės

Apsunkinta nuosavybė dažnai 
yra tokia, kuriai pirkti ar iš­
laikyti yra paskolinti pinigai. 
Tai gali liesti nekilnojamą tur­
tą su užtraukta paskola - mor- 
gičiais, arba gali būti 
ma nuosavybė, kuriai 
paskola — daiktinis 
morgičius.

kilnoja- 
paimta 
(chatel)

vadina-

GREECE

l Izmir
Ankara Erzurum.?;

TURKEY

SYRIA
- ...,

IRAQ

CRETE^^ MEDITERRANEAN 
SEA i

Žemėlapyje parndyti miestai vakarinėje Turkijoje, kuriuos palietė žemės 
drebėjimai.

Socialinio Draudimo 
Ir Darbo Reikalais

dalyvavimo. Tačiau visi kiti te­
stamentai be liudininkų dalyva­
vimo ir jų parašų — negalioja.

Teis. Pranas Šulas

“Aš šiuo paskirtu savo žmo- , 
ną Magdalena testamento vyk­
dytoja ir nurodau, kad iš jos 
nebūtų reikalaujama Įnešti už- 
statas šias pareigas vykdant.”

Testamento pabaiga,
Testamento baigimas 

ma ‘testimonium clause”, nors 
yra labai paprasta, bet turi būti ' 
tokia:

“Liudytojams matant, aš čia 
pasirašau. 1967 m. birželio 30 d-”

Po šio Įrašo turi būti palikta 
testatoriaus parašui vieta.

Toliau rašoma liudytojų pa­
tvirtinimas. Reikia pažymėti, 
kad liudytojai pasirašo, skelbia j 

i ir deklaruoja, viršuje paminėto \ 
testatoriaus Prano Pranaičio pa-1

iš 50,000 už- 
bylų išsprę-

nukentėju-

Dabar, sakysim Vytautas VIa- butinę valią ir jo pasirašytą | 
daitis, asmuo, kurį jūs parinko­
te būti testamento vykdytoju, 
gali mirti anksčiau negu jūs ar- ■ 
ba. reikalui esant, dėl bet kurių I 
priežasčių nenorės eiti vykdy­
tojo pareigu. Šitam atvejui prie 
jūsų testamento reikėtų numa-į 
tyti toks pakaitalas-substitutas: 

“Tuo atveju, jei nurodytasis
Vytautas Vladaitis mirtų anks-: 
čiau negu aš, arba jis atsisaky­
tų, arba nenorėtų eiti testamen- i 
to vykdytojo pareigų dėl bet 
kurių priežasčių, tuomet skiriu 
Antanina Vladaitienę, kaip ma-! 
no pakaitalą - substitutą, testa­
mento vykdytoją.”

Jeigu testatorius nėra pada- ’ 
ręs nurodymų dėl turto (assents) 
patvarkymo, tai daugelio valsti­
jų įstatymai reikalauja, kad tes­
tamento vykdytojas visą turtą 
pervestu į grynus pinigus. Bet 
jei jūs norite tai pats padaryti, | 
tai jūs privalote tuo reikalu sa­
vo vykdytojui duoti pvz. tokius 
nurodymus:

“Aš šiuo suteikiu galią mano 
testamento vykdytojui investuo­
ti ir naujai investuoti bet ku-. 
riuos mano nuosavybės fondus i 
ir su pilna vykdytojo galia par­
duoti, pakeisti arba kitu būdu 
disponuoti bet kurias mano nuo­
savybės pajamas ir turtą viešam į 
ar privačiame pardavime 
kiais būdais, kokius jis ras 
kalingus.“

Chicagoje birželio vidury vyku­

siame lenkų buv. kacetininkų 
skyriaus susirinkime paaiškėjo, 
kad V. Vokietijoje 
vestų nukentėjusių 
sta tik 1,300

Dėl atlyginimų
siems, kuriuos moka iš specia­
laus fondo Washingtone, D. C., 
tai bylos baigiamos spręsti. Abe 
jojama ar liks pinigų lenkų pa- 
teikiems projektams atlyginti 
nukentėjusiems nuo nacių. Ta­
me susirinkime dalyvavo LB So­
cialinio klubo reikalų vedėjas 
A. Čepulis-

rei- i

Vedybų taisykles

Kai kur JAV-bėse testamen­
te galima nurodyti, kad asmuo, 
kuris iki šiol nesusituokė, kad 
ir ateityje 
testatorių!

nesusituoktų; be to,! 
leidžiama testamen- ( 
kad apdovanojamam 
leidžiama antra ar

testamentą.
Liudytojai turi dalyvauti aki- | 

vaizdoje ir testatorių! prašant ir ' 
jam matant, pasirašyti.

Daugely valstijų užtenka 2-jų j 
parašų; kai kur turi būti 3 pa­
rašai su jų pilnais vardais ir pa­
vardėmis ir taip pat jų gyve­
namosios vietos ir pasirašymo 
dienos data.
Daugelis vietinių valstijų Įsta­

tymai reikalauja turėti tris liu­
dytojus, būtent: Connecticut, 
Georgia, Louisiana, Maine Mas-

i sachusets, New Hamphire, So. į 
Carolina, Vermont. Tačiau ke-

į lėtas valstijų, įskaitant Wa-
Į snington, D. C., Alaska ir Ha- , rį vadina tyolografiniu ir kuo jis 
waii, reikalauja dviejų liudyto­
jų. Geriausiai atsargumo dėlei i 
turėti tris liudytojus.

Testamento liudytojai turėtų Į 
būti jaunesni už patį testatorių; ' 
jei galima, parinkti liudytojus, 
nejaunesnius kaip 21 metų am- . 
žiaus. Liudytojai turėtu būti to- ! 
kie asmenys, kurie nekeistų sa- į 
vo gyvenamosios vietos sekan­
čiais metais. Labai pravartu at­
siminti, kad nė vienas liudyto­
jas nebūtu tuo testamentu ap­
dovanotas (beneficiaras).

Daugelis šio krašto teismų, 
tvirtindami testamentą, naikina 
tuos testamento nuostatus, ku­
riais bet kuris liudytojas apdo-. 
vanojamas.

Nepatartina daryti daugiau 
negu vieną testamento nuorašą 
(kopija) Jeigu jūs norite turėti 
dar viena nuoraša, tai įsirašyki­
te jį į nuorašų knygą, uždeda-] 
mi antraštę “Nepasirašytas ma­
no testamento nuorašas’’, bet to' 
nuorašo nepasirašykite-

JŪS KLAUSITE — MES 
ATSAKOME

Ki. Koks yra svarbiausias 
skirtumas tarp sudarytos sutar­
ties (deed) ir testamento?

Ats- Sudarytas testamentas 
galioja be jo pristatymo-įteiki- 
mo, gi sutartis turi būti prista­
tyta paskirtam asmeniui. Ta­
čiau bet kuri sudaryta sutartis 
galioja be liudininkų, o sudary­
tas testamentas be liudininkų 
parašu negalioja.

Kl. Koks yra testamentas, ku-

skiriasi nuo kitu testamentu?
Ais. Toks testamentas, kuris 

parašytas paties turto palikėjo 
ranka, vadinamas holografiniu 
Jis turi būti ištisai testatoriaus 
parašytas; tokiam testamentui 
nereikia liudininkų parašų ir jų

♦

♦ 
♦

♦ 
♦ 
♦ 
♦ 
♦

♦

asmeniui
trečia kartą susituokti, gi prie­
šingu atveju, — jis netektų tes­
tamente įrašytos dovanos.

Kai kuriose JAV valstijose 
galima įrašyti į testamentą pa- 
geidavima, kad testatoriaus ap­
dovanotasis vestų tiktai tam 
tikros tikybos asmenį. Tuo rei­
kalu taip rašoma:

“Šiuo aš nurodau, kad mano 
sūnus Leonas gali susituokti tik 
su Romos katalike. Tačiau, jei

Tikybinis vedybų apribojimas 

jis vestų kitos tįkybos moterį 
mano 
narna, 
suma 
mano

skiriama dovana panaiki- 
Tuo atveju ta dovanos 

turi būti priskirta prie
nuosavybės.”

stymo taisyklės

Jei testamente numatyta, kad 
apdovanotasis negautų dovanos, 
kol jis nesutinka su nurodytais 
testamente reikalavmais, tai 
reikia nurodyti, kam minima do­
vana turi tekti.

Negalima į testamentą Įrašyti

Kaip Buvo Aprūpinami 
Lietuvos Kareiviai 
16-tame Šimtmetyje

Didžiausios Išlaidos 
Krašto Gynimui

Lietuvoje prieš keturis šim­
tus metų, buvo panaši padėtis, 
kaip šių dienų Amerikoje. Ka-I 
riuomenės išlaikymui tekdavo 
skirti didelės sumos pinigų.

Nuo Vytauto laikų buvo į- j 
prasta samdyti kareivius. Net- ; 
gi taikos metu pilis saugojo sve i 
timų šalių vyrai: čekai, vengrai, > 
totoriai ir kt.

Apie šešioliktojo šimtmečio1 
vidurį samdytam kareiviui mo­
kėdavo vidutiniai po 
arba 600 skatikų per 
atrodo labai menkas

Bet neužmirškime,
ną skatiką anais laikais galėjai 
nupirkti tiek pat, kiek dabar už 
penkis dolerius. Iš gaunamo mo 
kesčio kareivis turėjo pats save 
maitinti.

Zigmanto Augusto laikais Lie 
tuva taikos metu turėjo 7,000 
kariuomenės, < kurios išlaikymui 
buvo skiriamsL-4 milijonai skati­
kų arba 20 milijonų dolerių. 
Prie to reikia* pridėti pilių išlai 
kymas, artilerijos Įsigijimas ir 
kitokie dalykai.

Žodžiu, krašto saugumui bu­
vo išleidžiama didžiausia visų 
valstybės pajamų dalis.

20 auksinų 
metus. Tai 
pinigas.
jog už vie

Praleiskite Atostogas

GRAŽIAME WISCONSINE

VALUKŲ VASARVIETĖJE
Prie Didelio Žuvingo Ežero, Apsupto Miškais, 

Kur Viskas Primena Lietuvos Gamtą. 4

Švarūs su Visais Patogumais Namukai; Nauji Laiveliai. !
4Dėl Rezervacijų Rašykite:

DRIFT-WOOD RESORT 
TOWNSEND, WIS. 54175

Box 122
Tel. 715-276-4689

Crane Savings
and Loan Associationl

(uit

B. B. PIETKIEWICZ, Pro.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

4%%
ON 

INVESTMENT 
ACCOUNTS

Pinigai, |dėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis* mėnesį 
Dividendai mokami sausio Ir liepos 31 d.

Praiome aplankyti nauf* mOsv namą.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.
penktadienį 9:00 ryto 
— 12:00 oienos. Ti

Tris savaites atostogų pralei­
do Floridoje, kur yra pasistatęs 
pensininkams besikuriąjąčioj ko 
lonijoje savus namelius “Pajū­
riais, pamariais’’ knygos auto­
rius Alfonsas Nevardauskas. 
Toje pačioje pensininkų koloni­
joj jau ketvertas metų kaip gy­
vena ponai Stasė ir Petras Ru­
liai — chicagiečiai.

Neperseniausiai iš Michigano 
valstijos nuo Pow Pow ežero pa 
krančių persikėlė į Neverdaus- 
ko ir p-nų Rulių kaiminystę gy­
venti ponai Sofija ir Juozas Gar 
dauskai - Garadai. Čia įsigiję 
puikia poilsio rezidenciją, džiau 
friasi sauliėtosios Floridos kli­
matu.

Ši trijukė sudaro lietuviškos 
šeimos Įsikūrimo pamatą, šioje 
kolonijoje. Jie tarpusavyje pa­
laikydami kamyniškus ryšius 
neišsiilgsta paliktos ir ilgus me­
tus gyventos gyvenvietės: k. a. 
Chicagos, Pow Pow ežero pak­
rančių bei kitų vietovių taip va 
dinamoje šiaurėje.

Kaip teko patirti iš besilan­
kančių Floridoje lietuvių, kad 
dauguma ketina atvykti Į šią 
New Port Richley koloniją už­
baigti likusia gyvenimo dalį.

Kai kurie net kuriasi ir St. 
Peterburgo apylinkėse.

Nors ir New Port Richlev tik 30

mylių į šiaurę nuo Stt. Peters­
burg© bei Tampos miestų. Bet 
kas svarbu, kad visai pašonėje 
Meksikos įlanka, kurios vanduo 
būna iki 86 laipsnių. O tie švie- 

■ ži vaisiai, kuriuos pats prisiski- 
ni — nei mazgoti nei dažyti tie­
siog nuo medžio nuskynęs sunk 

i ir gerk į tikrą sviekatą.
Suinteresuotieji su įsikūrimu 

galite patys nuvykti ir pasiinfor 
muoti pas ponus Rulius šiuo 
adresu —626 Sunset Blvd., New

Port Richey — Florida, 33552, 
Su mielu noru ponai Ruliai bei 
ponai Garadai sutiks suteikti ži­
nių apie ten pardavimui išsta­
tytus namus ir asmeniškai juoi 
parodys. O tokių ten yra.

. a

Gatvėje

— Neseniai buvai kurčias, o 
dabar elgetauji kaipo neregys?

— Matote, poniute, vienodu­
mas Įkyrėjo ir publikai.

nV r

PERSONAL

FEMALE HELP kun

SECRETARY peš

Must be experienced dictaphone operator, an accurate typist, 
with initiative, ability and pleasant personality. Will report to 

. Vice-President of Sales. Excellent starting salary and benefits.
After hours interviews can be arranged.

DUPLI-COLOR PRODUCTS CO.

1601 Nicholas Blvd.

ELK GROVE VILLAGE 439-0600

MALE HELP

Aero COMMANDER

Engineers
PROPULSION & SYSTEMS ENGINEER

vein
v r • _. 
VISL

JOS V<

Conn 
mas 
kalba 
su p^ 
savo 
sugri

READER and ADVISOR
Card reading Palm reading 

Open daily 9 AM to 9 PM 
Speaks foreign languages

For appt, call 528-1183 
(Near Wrigley Field)

BUSINESS OPP-

BOWLING ALLEY FOR

SALE
Brunswick 'Autom. Lanes 

į Snackbar and Coctail 
, Lounge and Restaurant.

Plenty Of Parking. Good 
Farming and Light Industry 

Area IV2 Hours from Chicago.
Phone Mr. Leon At

815-942- To See • . .

MALE HELP

GLUING MACHINE 
OPERATOR

Experienced straight line glu­
ing mach. operator. Day shift. 
40 hr. wk. Overtime avail. 
Union Beenfits.

Zeniih Cartons, Ind. 
SU 7-5898

SET UP AND RUN

SPECIAL

HIGH PRODUCTION
EQUIPMENT

Top flight operators can earn 
top flight money. If you have 
been looking for a position that 
will give you a chance to prove 
yourself and be rewarded for 
superior performance, this 
be your kind of job.

♦

♦

may

* 
*

Profit Sharing
Pension Plan
Group Insurance
Paid Vacation
Air Conditioned Plant

All it takes is a phone call 
see if you quolify-

Call Mr. HOWARD at

242-1582

to

EXPERIENCED 
QUANTITY CONTROL 

INSPECTOR
Urgently required by printed 
circuit manufacturing 
ny. 
right
ment.

compa-
Excellent conditions for 
person. Steady employ-

Basic
Call Mr. Currie

Electronics Manufacturing

Grayslake, Illinois 223-5555 ■
t

Supervises, trains and assigns personnel in the performance of 
propulsion and system design and analysis. Assures preparation 
of preliminary design drawings, specification drawings and pro­
duction drawings for propulsion, fluid and pneumatic systems 
and components. Assures analysis of propulsion and System 
Design to assure adequacy of performance.

LOADS ENGINEER

Flutter analysis experience in ground resonance testing 
analytical flutter analysis desired. Test aircraft structure, 
experience with background in stress analysis desired.

ASSOCIATE AERODYNAMICS ENGINEER

Develops aircraft performance data. Performs preliminary 
dies and establishes flight test plans, analyzes test results.

ML.O. DRAFTSMAN

Experience in M.L.O. drafting needed.

DRAWING CHECKER

Five years drafting or aircraft planning experience or 
years drawing checking experience desired.

TOOL DESIGNERS

and
Test

stu-

two

Experience in large and small jig and fixture works- Some die 
and machine tooling experience desired.

JIG BUILDERS

Build jig and fixtures for aircraft manufacturing within 
decimal tolerance. Interprets blue prints tooling drawings 
lost data.

PROGRAMMER

four 
and

pro­New department opportunity. Minimum of 1400 series1 disk 
gramming experience in manufacturing. 360 background desir­
able. Should have related systems experience.

BUYER

Purchasing experience in hydraulic systems, electrical systems, 
aircraft engines, and associated hardware. Minimum two years 
experience desired.

Apply in Person or send resume to

R. F. WEBER

Manager, Industrial Relations, Dept. G.

AERO

COMMANDER
Division of

ROCKWELL-STANDARD CORPORATION

7300 N.W. 50 Oklahoma City, Okla.

An Equal Opportunity Employer
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Lietuvių Veikla Miami, Fla.
Taip Atžymėjome Pavergtų ' lie?/* užsibaigė toji puiki 

Tautų Savaitę grama.
Lietuvius atstovavo: F.

džius ir A. D. Kaulakis, nuo Mia 
mi Lietuvių Tarybos, kurioems 
ir priklauso lietuviška padėka.

Pavergtų Tautų savaitės mi­
nėjimas įvyko liepos 21 d. Mia­
mi aukštesnės mokyklos salėje. 
Garbės komitetą sudarė: guber­
natorius Cloud R. Kirk, Jr., Mia 
n\i miesto mayoras Robert King 
High, programos vedėju bavo 
kun. John P. Nogy.

Dalyvavo įvairių tautų gru­
pės, kurios nešė savo vėliavas. 
Tai buvo įspūdingas vaizdas, ku 
ris kaip kam ir ašaras išspaudė.

Perstatytos pavergtųjų tautų 
vėliavos, su tam tikrom kalbom. 
Visų viena mintis buvo, kad 
Rusija ,tai kalėjimas ir žmoni­
jos vergija.

Pagrindinis kalbėtojas buvo 
Conn valstijos senatorius Tho­
mas J. Dodd, kuris pasakė rimtą 
kalbą ir ragino nenustoti, bet 
su pasiryžimu kovoti už šventą 
savo laisvę, kuri gal neužilgo 
sugrįš.

Pertraukos metu teko progos 
susipažinti su kitų pavergtų tau 
tų žmonėmis.

Antroj daly įvyko meninė pro 
grama, pradėta ^liaudies šokiais. 
Pirmieji pasirodė lietuviai, ku­
rie susilaukė ilgiausių plojimų. 
Po to buvo iškviestos kitos gru­
pės išpildyti savo liaudies šo­
kius. Visos tautos parodė savo 
liaudies šokius.

Sugiedojus “God Bless Ame-

Apie Laimę

! Sėkminga
pro' Pramoga

tuvą, tėvu žemę ir visi bendrai 
sutartinai dirbdami su viltimi ir 
pasiryžimu sulauksime laisvėm 
rvto. —m. k.

pulkas, bet iš senų papuošalų 
užsiliko tik jietis su vėliavė-

Ra-

Sandaros piknikas - vasarinė 
šventė liepos 30 d. Bučo darže 
prasidėjo po tirštai debesuotu 
dangumi, — atrodė, kad tuojau 
pratruks debesys ir pasipils lie­
tus. Tik antrą valandą po pietų 
saulutė nusišypsojo, išsklaidė 

, mat minėjo gimtai debesis ir visiems pasidarė link 
F. Radžius ir Petras ' smiau; skubėjo į pavėsį atsikvie

Paminėti Gimtadieniai Su 
Vaišėm ir Dainom

Liepos 23 d. turėjome gražią' 
; programa 
i dienius: _ __ .____ ______
i Steponavičius. Vaišes parengė pti gryname ore, pasivaišinti su 
p-nios Guss ir E. Savilionienė. i seniai matytais bičiuliais.

Zanavykų krašto sekstetas, pa 
dainavo gražių dainelių, 
tenka paminėti kad tam sekste- kių motyvais kviesdamas į šo- 
tui vadovavo Kraučiūnas, buvęs kiu salę jaunimą. Vyresnieji ir- 
M. Petrausko chorų daininin-1 gi norėjo pašokti ir patrepsėti, 
kas, žengiąs, 90 metų amžiaus, j kiti gi linksminosi prie barų, už 
Bet dar gerai dainuoja, ištrau­
kia stiklelį ir moka anekdotų

| papasakoti.

Kai man šiandien rodos-vargas,- 
Vakar buvo laimė.
Kaip genys šis svietas, margas 
Kaip genys ir laimė. . .

Aš maniau: maža trobelė 
Tarp miškų, kur kaime, 
Palangėj berželis žalias, 
O trobelėj laimė .. .

Aš maniau, kad žmona gera 
(Gražia jau savaime), 
O tuomet be margo dvaro 
Būtu tokia laimė!

Siandien vėl jau rodos kita 
Ne žmona, ne kaime. . . 
Kas ja žino, kokia šita 
Būna kartais laimė.

—Jonas Aistis 60608.

Husarai Senoje
Minkų Radio Programa 
So. Bostone Rengia 
Metini Pikniką

StVl* M&t SD,

Windsor

CANADA

TROUBLE ARM Į 
Vt \ AWtfCHOil

Seniausia lietuvių radio pro­
grama Naujoje Anglijoje, vado­
vaujama p-nų Minkų, rengia 
metinį pikniką sekmadienį, rug- 
piūčio 13 dieną, romantiškame 
Romuvos darže, Montello, Mass.

Kas metas piknike būna įdo­
mi ir įvairi programa. Taip ir 
šiemet bus. Programa prasidės 
4 valandą su tautiniais šokiais, 
vadovaujant Onai Ivaškienei. 
Programoje bus ir izraliečių šo­
kiai, vadovaujant A. Saltzman. 
Bus metinis rinkimas gražuo­
lės “Miss Lithuania of N. E.“

Raitieji kariai sudarė pagrin­
dinę jėga senų laikų Lietuvoje. 
Jie buvo apginkluoti lankais su 
strėlėmis ir jietimis. Vėliau rai­
teliai pradėjo dėvėti šarvus, o 
prie šono kardą. Tokie raiteliai 
sudarydavo ką mes dabar vadi­
name šarvuočių - panzerių bū­
rius, kurių uždavinys buvo su­
skaldyti priešo kariuomenę.

Antroje 16-to šimtmečio daly­
je Lietuvoje atsirado husarai— 
lengvosios kavalerijos rūšis, ap­
siginklavę ilgomis jietimis, plie 
niniais šalmais, krūtinės uždan­
gų, aštriais kirviais, sverian­
čiais šešius svarus, kuriuos mes 
davo į priešą su dideliu tikslu­
mu. Prie savo šarvų jie turėda­
vo prikabinę 2 aukštus sparnus, 

Taip besilinksminant i ° P° dešine puse laikė sunkoką

Nuotaiką paįvairino Jurgio
Čia Joniko orkestras lietuviškais šo-

Turime naują klubo menedže­
rį Justina Valį. Tai puikus žmo­
gus ir klubas švariai užlaiko­
mas.

L. J. Stasiulis

Museum Review Naujas
Numeris

Išėjo Balzeko Lietuvių Kultū­
ros muziejaus leidžiamas biule­
tenis “Museum Review’’ Nr. 3, 
kuriame įžanginiu eina bibliog­
rafo K. V. Baltramaičio straips- 
ka Kanados gamta, kuri labai pa 
šo dr. J. Jerome ir k t.

Biuletenis iliustruotas, spaus­
tuvėje spausdinamas.

Australija Duos Indijai
150.000 Tonu Kviečiu C €

New Delhi, Indija. — Indijos 
maisto ministeris, Jagjivan 
Ram, pranešė parlamentui, kad 
Australija sutiko skubiai pasių­
sti 150,000 tonų kviečių Indijai, | 
kaipo dovana, palengvinimui 
maisto krizės.

Paieškomas

Ieškau sau pirkti farmos ir 
gyvenimo draugės. Esu 52 me­
tu. Į visus laiškus atsakysiu. Ra 

| šykite į Sandara, Box -24,, 840 
W. 33 Street, Chicago, Illinois.

Mūsų erdviose patalpose 
turime didžiausį pasirinkimą 
visų moderniškų baldų, elek­
trinių krosnių, radijo ir tele­
vizijos aparatų, šaldytuvų ir 
kitų namams reikmenų. 
LIETUVIŲ {STAIGA

ROOSEVELT FURNITURE CO.
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS

2310 W. Roosevelt Road Tel. SEeley 3-4711
Atdara pfrrmad. ir ketvir. 9—9 vai., antr., treč., ir Šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmad. atdara nuo 11 iki 4:30 po pietųMIELI LIETUVIAI! Į
Klausykitės svarbių paskaitų iš Švento Rašto

iš sekančių radijo stočių

Chicagos radijo stoties W.O.P.A. — AM— 1490 KC.FM.
202.7, MC. — Sopie Barčus.

Kiekvieną penktadienį nuo 10:30 vai. ryte-
Pasadena, Cal., radijo stoties K.P.P.C., 5000 W. FM. 
106 7 MC.
Kiekviena šeštadienį nuo 9:45 iki 10 vai. ryto.

Iš Pittsburgh, Pa., miesto, iš radijo stoties W.P.I.T. 5,000 W. 
730—KC. AM.
Kiekvieną sekmadienį nuo 12:45 vai. dienos iki 1 vai. p.p.

Iš Watarburio, Conn., miesto iš radijo stoties W.B.R.Y. 
5,00n W. 1590—KC.
Kiekviena šeštadienį nuo 7:15 vai. vak. iki 7:30 vai. vak.

Iš Detroito, M’ch., radijo stoties, W.J.L.B., 1000 
1400—KC.
Kiekvieną šeštadienį nuo 1 vai. iki 1:15 vai.
Esate prašomi visi lietuviai pasiklausyti tų 
žnių-

Iš

W. AM

linksmų

kardą.
Husarai dalindavosi į eskad­

ronus po 100 ir po 50 vyrų. Be­
sirengiant mūšiui, priešakyje 
atstistodavo drąsiausi ir sti­
priau apsiginklavę. Pasak vieno 
anų laikų prancūzo keliautojo 
D’Alerac, husarai buvę gražiau­
sia kavalerija Europoje.

Bet pradėjus vartoti šautuvus 
ir kanuoles, husarų karinė ver­
tė sumažėjo. Sunkieji šarvai ta­
po pakeisti šautuvais ir lengves- 

džiais, primindamas, kad mūsų niais kardais.
visų darbas turi bendra tikslą— 
išlaisvinti iš okupanto mūsų Lie bei, Lietuvoje, atgijo ir husarų rimų.

kandžiavo skaniai pagamintais 
valgiais. Visi patenkinti, kad 
gražus oras ir kad suvažiavo 
daug mielų tautiečių.

Susitikę po ilgesnio nesima­
tymo pasakojo vieni kitiems sa­
vo išgyvenimus, nuotykius, įs­
pūdžius.
prieita ir prie dovanų paskirs­
tymo. Įtemptai visi klausosi pra 
nešėjo p-no A. Baliūno kas turi 
atsiimti jam skirtą daiktą-do- 
vana. Tie, kurie ką nors laimė­
jo — buvo patenkinti, bet nenu­
siminė ir tie, kuriems nieko ne­
kliuvo, ne žino, kad ju au^ka ei­
na labdarybės tikslams.

Baigus dovanų paskirstymą 
Sandaros redaktorius Mykolas 
Vaidyla visiems atsilankiusiems 
nuoširdžiai padėkojo šiltąis žo-

ry Ann Volkavičiūtė - Walker, 
iš Dorchester perduos šių me­
tų išrinktai ženklą. Jis bus ap­
dovanota Mass, gubernatoriaus 
John A. Volpe dovanota statula 
ir kitom dovanom.

Bus klounas vaikam. Taipgi 
bus šokių kontestas su dova­
nomis. Jas padovanojo adv. 
Louise Day Hicks, kandidatė į 
Bostono miesto mayorus.

Komitete gražuolei išrinkti 
dalyvauja: Julija Arlauskienė, 
Henrikas Čepas, Juozas Kaspe- 
ras, Ona Ivaškienė ir Milan Stet­
tin.

Susirinkusieji turės progą 
gauti gerų dovanų. Gros Fer­
dinando Smito orkestras. Bus

Atsikuriant nepriklausomy- skanių lietuviškų valgių ir gė-

Verta būti

NUOLAT AUGANČIOJE MŪSŲ 
DRAUGU BENDRUOMENĖJE
Taupydami pas mus, Jūs patys padedate sustiprinti asmeniško 
savo saugumo ir laimės saitus. Šitaip besielgdami Jūs 
prisidedate prie tūkstančių šeimų, kurios, kaip jūs, žino, 
kad, surasdamos reikalingą saugumą ir laimę, pasiekiamą 
taupymu, nušviečia savo ateiti.

Kaip taupytojai, Jūs visi siekiate to paties bendrojo 
tikslo — sudaryti atsargas, kad vėliau mes iš jūaų santaupų 
kitiems galėtume parūpinti reikalingas paskolas namams. 
Iš tų paskolų gautas uždarbis Jums grąžinamas dividendais. 
Tokiu būdu Jūsų santaupos padeda tūkstančiams namų 
pirkėjų, kartu ir jūsų šeimą surišti saugumo ir laimės saitais.

Planuokite gauti savo dalį, kai mes ir vėl skirstysime 
dividendus. Visos santaupos, padėtos i sąskaitą, atidarytą 
prieš liepos 10 dieną, gaus dividendus nuo liepos pirmos.
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Padegimai ir plėšikavimai Detroite plečiasi iš pradinės neramumų apy­
linkės į rytinę, vakarinę ir pietinę sritį netoli Detroito upės. Dievo Ap­
vaizdos lietuvių parapija yra Schaefer ir Grand River sankry­
žoje. Kad ir nesimato, šv. Antano lietuvių parapija yra prie Vemor 
Highway ir 25 gatvės.

Šuo Sukandžiojo 
Savo Globėją

Latrobe, Pa. — Dr. Jack H. 
Hamill, vyriausias chirurgas La 
trobe Area Hospital^ tapo su­
kandžiotas savo 175 svaru šu­
nies, kurio savininku jis buvo 
per 7 metus.

Tyrimai parodė, jog Dr. Ha­

mill buvo išsivedęs savo šunį į 
miškuotą vietą, netoli farmos, 
kurioje buvo laikomas tas šuo. 
Koronero ofisas patvirtino, jog 
Dr. Hamill gerklė buvo perką­
sta. kaklo kaulas įlaužtas, ne­
skaitant kitų kūno sužalojimų.

Džiaugsmas, pasidalintas su 
kitais didėja, o liūdesys išpasa­
kotas — sumažėja.

MALE HELP

A AND P MECHANICS 

OPPORTUNITY
Enjoy small airline senority with large airline pay scales and fringe 
benefits.
Our new expansion program includes improved working environment and 
facilities.
All personnel receive complete initial training and annual refresher 
courses.

To arrange for transportation to interview contact:

R. D. COLLINS at

Write, wire or call collect 317—241-8201

LAKE CENTRAL AIRLINES
INDIANAPOLIS, INDIANA

ENGINEERS

INDUSTRIAL ENGINEERS
NEW YORK — BALTIMORE

DOMINO SUGAR’S expanding operations have necessitated in­
creased amphasis on Industrial engineering at our refineries. 
The positions entail projects on variance control, materials handl­
ing and equipment utilization.
If you possess a BSIE or IM and 1—3 years experience and de­
sire increasing responsibilities and growth potential, please 
write:

MR. J. DUSEL

American Sugar Company
120 WALL STREET, NEW YORK 5, N. Y.

An Equal Opportunity Employer

COMMCO 
CORPORATION

AIRCRTFT ENGINEER'S DEGREE 
OR EQUIVALENT

Weights, stress structures, electrical circuit, systems integration, 
structural flight loads, structural dynamics test, performance 
test, propulsion system test, flight mission planner, checkout 
engineer stabilization and control test, dynamics, areodynamics, 
thermo dynamics, air frame, fuel systems, power plants.

Designers
Mechanical and electrical, electronic packaging and printed cir­
cuits, aircraft structures and hydraulics.

Industrial and Aero Space
Engineers, designers, draftsmen. All categories.

Comnuter Programmer
East Coast and Southwest assignment- Per diem top rates, over­
time.

COMMCO 
CORPORATION

1295 Florida Ave., South West — Denham Springs, Louisiana 
An Equal Opportunity Employer



Lietuvis 1854 m. Įspėjo Anglus 
Apie Rusų Planą Pulti Indiją

rai vertėsi. Tačiau tas miestelis 
yra vienas jauniausių Lietuvoj.

Toje vietoje, kur dabar yra 
Veiveriai, pradžioje 17-to šimt­
mečio dar niekas ne:^veno ir 

į visose apylinkėse, net iki Ne- O

IJJWJW. UIĮUH^ĮĮ Feder aliniai Gazolino 
Mokesčiai Davė Net 
33 Bilijonus Dolerių

Muravjovo Įsakymu Jis Buvo 
Pakartas Vilniuje 1863 Metais

Sierakauskas, kuris
Žemaičiu būriams lai-

Zigmas 
vadovavo 
ke sukilimo 1863 metais, turėjo 
progos atsižymėti kiek anksčiau 
ir kitoje srityje. Aplinkiniais 
keliais jis pranešė anglų vyriau­
sybei apie Rusijos daromus pa­
siruošimus užpulti Indija. Ko­
kiu būdu jis patyrė apie tuos 
planus, čia trumpai suminėsi­
me.

Zigmo Sierakausko gyveni­
mas yra pilnas audringų nuoty­
kių. Gimęs 1828 metais gegužės 
2 d. Lucke, kur dar buvo užsi­
likę Vytauto Didžiojo pastaty-

apsilpes nuo žaizdų ir tardymo ! muno, buvo tik girios, pilnos 
procedūros, kad pats negalėjo 
užlipti ant platformės; budeliai 
patys turėjo ji užtempti.

ATLANTAS
Banguoja didysis Atlantas, 
Bekraštis, neramus . .. 
Jo melsvos bangos ir baltos pu­

ltos. 
Plauna ir glosto išpurenta smėlį.

Auksinė saulelė, žmonių veidus
Švelniai myluoja ir bučiuoja.

Maloniai pučia ir gaivina.

visokiu žvėrių ir paukščių.
Tik nuo 1640 metu kur nekur 

pradėjo apsigyventi žmonės, ku- j 
rie pradėjo kirsti girias ir steig- ’ 
ti ūkius. Vienas toki/ buvo Jo- ' 
nas Ilgis, kuris pasistatė trobas,' 
apvalė žeme nuo medžių ir pra- Į 
dėjo ūkininkauti. Bet jis nebu­
vo rūpestingas, mėgo daugiau | 
medžioti, lengvai gyventi ir ap- ! 
linkiniai žmonės praminė jį 
“vėjavar.i<”, 
bar reiškia 
kiu.

Vėlesniais 
ten

praminė 
kas pas mus da- 
paprastu vėjavai-
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Federaliniai gazolino taksai, 
kurie buvo įvesti laike depresi­
jos su vienu centu galionui, kai­
po laikinė priemonė, dabar jau 
yra 35 metų senumo.

Nuo 1932 metų iki šiol gazoli­
no taksais surinkta apie 33 bili­
jonai dolerių.

Dabar 4 centai galionui, tak­
sai suteikė 77 nuošimčius fede- 
ralinių pinigu tiesimui kelių.

Tiesimo kelių programa 
pradėta 1956 metais.

Vyrų Portretai

buvo

Du Novomoskovsk - 
Perdaug Esą

Maskva. —Yra 400 mylių nuo 
vieno Novomoskovsk 
Novomoskovsk.

komunistų partijos 
pasiūlė vieną tų mie- 
pakeisti, nes du mie-

t
t
l

tolis nuo 
iki antra

Pravda, 
laikraštis, 
stų v»ardą
štai vienu vardu yra perdaug.

Vienas Novomoskovsk yra į 
pietus nuo Maskvos. Gi antras 
yra toli — Ukrainoje.

Pereitais metais 28 vagonai su 
prekėmis ir 158 fabrikams įren­
gimai, nekabant apie 94 Nelai­
mingus keliautojus, atsidūrė ne 
tam Novomoskovske. į kurį va­
žiavo, pranešė Pravda.

i’al

žens prisirišo prie savo tevis- ‘ 
kės. Išvykdamas į Vilnių, jis 
paėmė iš tos pilies vieną plytos Į 
gabalą, kurįs turėjo priminti 
jam apie Lietuvos praeitį.

1848 metais jis buvo suimtas 
kaipo suokalbininkas, apkaltas 
retežiais ir nuvarytas į Oren­
burg© stepes, prie Kaspijos jū­
ros. Po puasantrų metų, jis ta­
po pasiųstas iš ten į Novo Piet- 
rowska, arčiau Indijos sienos, 
kur buvo statoma tvirtovė ir 
koncentruojama kariuomenė, po 
vadovybe gen. Pierovskio.

Ten Z. Sierakauskas pasijuto 
laisvesnis. Prisimetęs lojaliu 
Rusijai pavaldiniu, jis pradėjo 
iškilti tarnyboje ir buvo paskir­
tas į kariuomenės štaba. To jam 1 
tik ir reikėjo. Patyręs apie ru- i 
sų planus pulti Indija, jis liepos 
1 d. 1854 metais parašė savo

Ateini prie vandens,
Girdi, kaip bangos ūžia, šniokš- 

(čia ir kalba . . .
O kai įeini į vandenį,
Jos tave prausia, it laivelį neša.

Gamtos gražumėlis!
Jausmus žavingai nuteikia,
Ir kiek čia džiaugsmo,
Jėgcs. žmogaus nuvargintai

[sielai!

O Baltijos jūra! Lietuvos lau- 
[kų motulė!

Tu esi mažytė, prieš didįjį At-, 
lantą,| 

Bet vanduo ir gamta tavo, mano’ 
[akyse, I 

O tavo bangos ir mano džiaugs­
imas .. . ilgesys—' 

Dar gyvas, mano vaizduotėj ir 
[širdyje . . . I
—Ramunė

Veiveriu Miestelis 
Yra Vienas Jauniausiu 
Lietuvos Krašte

Veiveriu miestelis yra 
mpolės apskrityje, prie

mūsų drau-

draugai pasi- 
žinia pasiektų

kuriam tarp kitko pastebėjo:
“Mūsų tvirtovė yra prie Ka- 

kanų, Bucharos ir Chivi sienų.
Gal neužilgo mūsų galingojo 

monarcho kariuomenė pasieks 
Konstantinopolio mūrus, o jei 
ne, tai mes žygiuosime į Indija 
ir jūsų Zigmas gal užims gu­
bernatoriaus vietą-Indijoj. Pra­
neškite apie tai 
gams . . .”

Gavę šį laišką, 
rūpino, kad toji
Londoną. Kaip į tai reagavo an­
glų valdžia, neteko patirti, bet 
galima manyti, jog Indijos pa­
sienis tapo tiek sustiprintas, 
kad maskoliai nepajėgė įsibrau­
ti į ta kraštą.

Vėliau, Zigmas Sierakauskas 
patek© į Peterburgą, užbaigė 
karo mokyklą ir dirbo valdžios 
įstaigoje. Prasidėjus sukilimui 
Lietuvoje, 1863 metais, jis atvy­
ko į tą kraštą ir vadovavo Že­
maitijos kovotojams. Kautynėse 
prie Biržų gegužės 3 diena, jis 
buvo sužeistas ir paimtas į ne­
laisvę. Gen. Muraviovo Įsaky­
mu jis buvo pasmerktas pakori­
mui.

Didžiosios Britanijos karalie­
nė Viktorija kreipėsi i cara Ale 
ksandrą II, prašydama pasigai­
lėti to Žemaičių vado. Panašų 
žygį padarė ir Prancūzijos vy­
riausybė. Pas carą buvo nuvy­
kusi Sierakausko motina, mal­
daudama pakeisti mirties nuo­
sprendį, bet prie paties caro jos 
neprileido.

Zigmo Sierakausko ekzekuci- 
ja Įvyko 1863 metais birželio 27 
diena Lukiškio aikštėje. Tas 
•kovotojas už laisvę buvo taip

Mari- 
vįeš- 

kelio. kuriuo eina didelis judė­
jimas. nes per ta miestelį bėga 
automobiliai ir autobusai iš Ma­
rijampolės, Kalvarijos, Vilka­

viškio' Namiesčio ir Kybartu į 
Plauna ir atgal.

Neprkilausomos Lietuvos lai­
kais Veiveriams netrūko gyvu­
mo. Ten buvo visa eilė kultūri­
nių ir biznio įstaigų, kurios ge-

UlIIIIIIIIIi'lllllllllllllilIlIlIlIlilHHiHIlIliniHllHHHIIillIlilIlSilIi'llllllllllllllllllllllllllllllllllllllim

laikais, kada žmo­
nių ten apsigyveno daugiau, 
Jono Ilgio pavardės beveik nie­
kas jau nebevartojo, visi jį va­
dino tik “vėjavariu”, o pieme- ' 
nys tyčia ar netyčia tą vardą 
iškraipė i “veiverį”, o jo buvei- 

| nė tapo 
I Tas 
[ laikų.

Ar taip iš tikro buvo, nežinia, 
1 nes tas tvirtinimas paimtas iš 
j užsilikusių žmonėse pasakoji­

mų. Raštuose tačiau yra pažy­
mėta, jog ta miestelį įkūrė Juo­
zas Garliauskas. Pastarasis, atvy

■ kės iš Kauno pradžioje 18-to 
šimtmečio, supirko daug žemių, 
kuriose buvo ne tik Veiveriai, 
bet Garliava, Pažėrai ir kitos 
apylinkės Iš čia ir atsirado pa­
tarlė: “Parsidavė kaip Veiveriai 
Garliauskui.“

1818 metais jis pastatė Veive­
riuose medine bažnyčia, dvi kar 
čiamas su viešbutukais, eile gy­
venamu 

: mieste
jus.

1866 
įkurta - 
kurios 

, priespaudos, išėjo nemažai lie-
■ tuvių švietėjų ir kultūrininkų.

Nepriklausomos Lietuvos lai- 
! kais ten buvo įkurta progimna­
zija, o miestelis pasipuošė ir pa- 

: gyvėjo. Į trumpa laika gyvento­
jų skaičius trejopai pasicjvigu- 

' bino.

praminta Veiveriais, 
vardas pasiliko iki mūsų

namų ir 1827 metais 
jau turėjo 249 gyvento-

metais Veiveriuose buvo 
seminarija mokytojams, 

nepaisant maskoliškos

Veja pasėjęs, audros susilauk­
si.

Amžius veidą išaria ir ue no 
ragų. .

lies mokame 4’i
• per annum

attl risų sutaupp

i iš-

f

MIDLAND
SAVINOS

MlDLAND&wiNGs 4040 Archer Avę. 
Chicago, III. 60632

į Telephone CL 4-4470
■L-.fi SAugust Saldukas
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Kas tik turi gerą skony 
Viską perka pas Liepčnų!

<■‘

įį ■ ■

S
K.

Mrs.
kėmis sesytėmis. Minėta moteris, gyvenanti Pittsburghe. turi 
dar aštuonis kitus vaikus.

Joseph J. Counhan supažindina dvynukus broliukus su dvynu- 
be šių

Vienas moterų žurnalas 
siuntinėjo savo skaitytojoms to­
kį užklausimą: “Ka jūsų vyras 
daro namuose grįžęs iš darbo?”

Susilaukta ir tokių atsaky­
mų :

“Jis tik man gadina ner­
vus.”

“Mano vyras išmetinėja, jog 
namai ,tai kalėjimas. Už tai jis 
daug vakarų praleidžia kur 
nors kitur.’’

‘‘Daro viską, kad nieko nedir­
btu.”

“Dirba kaip asilas. Turiu 
liau viską taisyti.”

ASSISTANT LOCKER

ROOM LADY

Fine North Shore Country Club. 
Excellent salary Room and 
board. Yr. round Position.

ID 2-3600

vė

IMMEDIATE OPENINGS 
Diversified Duties, Good Short­
hand, Typing skills. Good Star­
ting Salary. Many Company 

Benefits

Ekspertai iš Sovietų “Esu kilusi iš Neapolio ir to- 
_ , . , . ! dėl esu labai prietaringa. Nea-Londonas. — Anglu zvalgy- i , . , ,, .. _ . - , . polyie skaitoma blogu ženklubos pranešimu, Egipte randasi ‘ ‘ . v. ° ..

„ a, tv. .. o nn/T I atmetimą šimto tukstanciu8,000, o Aldzinjoje 2,000 rusu . . V . .. x .. „ [lenu atlyginimo.”ekspertų, kurie mokina tų , 
kraštų gyventojus kaip pasiga­
minti daugiau maisto, kaip ap-, 
sirūpinti kasdienio naudojimo 
reikmenimis ir kaip . . . naudoti I 
modernius ginklus.

Pabaudos Rockforde

Muziko Ašaros

do-

Giliai Prietaringa

Pagarsėjusi aktorė Sofija Loren 
buvo paklausta kodėl ji sutiko 
vaidinti filmoje, kurios turinys 
yra mažavertis. Aktorė atsa-

Rockforde, III., 12 iš 46 suim­
tųjų dalyviu rasinėse riaiVėse 
buvo nubausti bendrai $1.825 
vietiniame teisme.

Šiaurinės Amerikos kontinen­
tas. įskaitant salas, užima 9.3 
milijonų kvadratinių mylių.

Kaip gaidžiai: diena pešasi, 
o naktį ant vienos laktos tupi.
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JOHN F. EUDEIKIS
LAIDOTUV1U DIREKTORIUS

Seniausioji ir Didžiausioji

Laidojimo (staiga

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

4605-07 South Hermifage Avenue
Tel. YA 7-1741-2

4330-34 South' California
Telefonas LA. 3-0440 ir LA

Avenue
3-9852

i.-

PETKUS
TĖVAS ir SŪNUS 

Laidotuvių Direktoria?

MARQUETTE FUNERAL HOME 

2533 West 71st Street

vFeief-: GRovehill 6-2345 - 6
1410 So. 50th Avenue, Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108 - 9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS

Aikštė Automobiliams Statyti

pia F 
ryti, 
table

gio * 
karta 
yra P

temp(

Viena išdidi ponia susikvietė 
pas save svečiu ir sugalvojo pa­
linksminti juos savo dainavimu. Į 
Bedainuodama ji pastebėjo, kad 
vienas senesniu svečių, sėdėda-, 
mas kampe, šluostė ašaras.

— Ar aš tamstą taip sužavė- i 
jau savo dainavimu, kad jūs net 
apsiašaroj'ote ?

— Ne brangi ponia, aš esu 
muzikas . . .

- THE GEORGE S. MAY .
INTERNATIONAL CO. ••

111 South Washington 
PARK RIDGE, ILL.

Mr. Sandow — 825-8806

Household Help

MAID HOTEL

Permanent & transient guests. 
Nr. North. Excellent transp. 
Goood working conditions. SU 
7-8511, 9 to 4. Miss Langer.

-
i

FEMALE HELP

WOMEN FOR

DOMESTIC WORK
FULL OR PART TIME

Good salary and excellent benefits. Age open — No Fee

— Free placement

DOMESTICS UNLIMITED
6007 W. Roosevelt, Cicero, Ill. Phone 656-8686

New England Baptist Hospital
IN BOSTON, MASSACHUSETTS 

Has excellent immediate openings for 
REGISTERED NURSES

O. R. Recovery Room, Special Care Unit 
Full Time — Part Time — All Shifts 
LICENSED PRACTICAL NURSES 

Good salaries, plus differentials 
DIETITIAN, A. D. A.

Salary depending on experience and qualifications 
Liberal personnel policies. Excellent benefits. For futher 

information Write, Apply or Call ADMINISTRATOR
91 Parker Hill Avenue Phone: 617—566-5800

MALE HELP

shipments and routing required. Ex-

* Paid Life Insurance * Hospitaliza- 
Insurance * Excellent Retirement

SHIPPING AND RECEIVING
Some knowledge of foreign 
cellent working conditions.

* l(f to 12 Paid Holidays 
tion and Major Medical
Program * 2 to 4 Weeks Vacation.

Call now MI 2-6969, ask for Mr. RENEKER

UNDERWRITERS LABORATORIES, INC
An Equal Opportunity Emloyer

MALE HELP
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Greita Pagalba
Nenusimink, gausi pagalba
Vaistai, kurie buvo ilgai lai 

kiami, nuo reumatizmo, rankų 
kojų nutirpimo ir skaudėjime 
jau yra.

Tuojau siųsk šį skelbimą ir 
savo vardą su antrašu, ir m1 
atsiusime vaistų išbandymui

ROYAL PRODUCTS
North Šia., P. O. Box 9112

Newark 4, New Jersey

Lietuvių Prekybos Namai
FURNITURE CENTER, INC.

MARQUETTE PARKE

PRospect 8-58756211 So. Western Ave.
Vedėjas J. LIEPONIS

Pirmad. ir ketvirtad. — nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom — E 
nuo 9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais — nuo 12 iki 5 vai. vak. B 

11111 iTn 111111111111 num u riiiTriiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii^ 1

Laidotuvių Direktoriai

6845 SO. WESTERN AVE

TRYS MODERNIŠKOS 
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

MAŠINOMS VIETA

REpublic 7-8600 REpublic 7-86,01

OPTICAL MEN NEEDED
WE NEED EXPERIENCED MEN

OPTICAL LENS POLISHER

* Live and Work in Beautiful California *
Steady Work — Top Wages

EXPERIENCED in opthalmic work. Excellent opportunity with 
a leading manufacturer of lenses. Excellent employee benefits, 
program including profit sharing, sick leave, 2 weeks vacation, 
medical and holidays.

Write or Call (213) 842-5152 — (213) 849-7238

ARMORLITE LENS CO., INS.
727 SO. MAIN STREET BURBANK, CALIFONRIA
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[SVEIKATA I
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| tų tinkamame tarpusavio san­
tykyje, patariama vartoti dau­
giau pieno ir jo produktų bei 
įvairių daržovių.

Jei Besimaudant i Ausį 
Patenka Vandens

Kartais gali atsitikti, jog mau 
dantis ežere ar upėje į ausį ar­
ba į nosį patenka vandens, o su 
jųuomi ir pavojingų mikrobų, 
kurie gali sukelti įvairius su­
sirgimus.

Jeigu ausies būgnelis yra 
kiauras arba randuotas (po pū­
lingo uždegimo), tai vanduo gali 
patekti į vidurinę ausį. Todėl la­
bai atsargiai turi maudytis sir- 
gusieji ausimis. Negalima jiems 
nardyti ar šokinėti nuo lentos į ! 
vandenį.

Į ausies vidų patekęs vanduo 1 
sukelia eile nemaloniu reiški­
nių: galvos svaigimą, vėmimą, 
pusiausvyros netekimą. Tai at­
sitinka po vidurinės ausies ope­
racijos.

Jeigu ausyje daug sieros, ji 
nuo vandens išbringsta ir už­
kemša ausies kanalą. Tada su­
silpnėja klausa.

Sergantieji ausų ligomis, prieš 
eidami vandenin, turi įdėti au­
sin vatos gabalėlį sumirkytą 
vazelinu, aliejumi, arba užsidė­
ti gumine kepuraitę. Tos atsar­
gos priemonės patartinos ir 
sveikiems žmonėms.

Garstyčios Ne Visiems 
Tinkamos Vartoti

Dr. Jackson Blair, iš Cleve­
land©, rašydamas žurnale “Medi 
cal Times”, įspėjo, jog valgant 
daug aštrių prieskonių, o ypa­
tingai garstyčių (mustard), ga­
lime paskatinti širdies liga ir 
padidinti kraujo spaudimą.

Garstyčių aliejus pažeidžia I 
kraujagyslių, sieneles,apdeginant 
jas, o pagydymas to ilgai užsi­
tęsia, — tvirtina Dr. Blair. Aš­
trūs prieskoniai, tame skaičiu­
je pipirai ir imbieras (ginger), 
patekę iš skilvio į kraujo srovę, 
nejučiomis pakrikdo audinius,

Pirmoji Pagalba Nuo 
Saulės Smūgio

Atsipeikėjimas nuo saulės ar 
karščio smūgio x priklauso nuo 
greito temperatūros sumažini­
mo kūne, teikia California Me­
dical Association.

Atsiekimui to, nukentėjęs pri 
valo būti padėtas į vonią su šal­
tu vandeniu arba apviniotas šla­
pia paklode, o jei jis gali pra­
ryti, tai suteikti jam druskos 
tablečių.

Simptomai nuo karščio smū­
gio kartais pasireiškia staiga, o 
kartais iš lengvo. Žmogus, kuris 
yra paliestas to smūgio, pajunta 
silpnumą, galvos svaigimą; jo 
temperatūra pakyla, o pulsas 
pagreitėja. r

Vaisiai ir Jų Sunka
Karštose vasaros dienose mes i 

išgeriame nemažai vaisių ir dar- | 
žovių sunkos ne vien troškulį : 
numalšinti, bet i?-aprūpinti sa­
vo organizmą įvairiais vitami­
nais ir mineralais.

B^t dar geriau ’pasielgtumėm 
suvalgydami pačius vaisius ar­
ba daržoves, neš iš to gautumėm 
daugiau naudos, o mūsų skilvis 
turėtų progos pasimankštinti.

Atsargumai Kaulų Į 
Nelaužo

Senesnio amžiaus žmones iš­
tinka svaigulys (dissiness). To­
dėl jie privalo būtS atsargesni 
visur. Atsikeliant iš lovos rei­
kia stoti iš lengvo, kad užtekti­
nai kraujo spėtų nueiti į smege­
nis ir išjudintų -..kojų raume­
nis.

Žengiant laiptais ar vakščio- 
jant namuose, atodaira pagel­
bės išvengti nelaimių. Perėtais 
1966 metais šioje šalyje namuo- | 
se žuvo nuo įvairių nelaimingų į 
nuotykių 28,000 žmonių, iš jų Į 
veik pusė buvo daugiau kaip 
65 metų. Susijaudinimai, nuo­
vargis ir paprastas neatsargu­
mas namuose būna priežastimi Į 
parkritimų ir kaulų sulaužymo, i

tame skaičiuje ir širdies.
Tas dar nereiškia, kad visai 

neprivalėtume vartoti tokių 
prieskonių. Vartoti galima, byt 
tik su saiku. Šioje šalyje kasmet 
paleidžiama į rinką 120 milijo­
nų svarų garstyčių, pipirų ir 
ginger. Visa tai masiniai varto­
jama, neatsižvelgiant į sveika­
tos stovį.

Apie Sapnus ir Ką Jie 
Ištikro Reiškia

Buvo laikai, kuomet žmonės 
tikėjo, jog sapnai gali išprana­
šauti įvairius įvykius ateityje. 
Už tai ir sapnų aiškintojai bu­
vo laikomi ypatingoje pagar­
boje. Dar ne taip seniai ir pas 
mus “Sapnininkas” skaitėsi ne­
atbūtina knyga daugelyje na­
mų.

Sapnais nepaliauta domėtis ir 
šiandien, bet jų tyrinėtojais yra 
ne kokie nors burtininkai, bet 
mokslo žmonės. Tam reiškiniui 
nemažai laiko yra pašventęs ir 
Chicagos universitetas, kurio 
specialistai pasigamino sapnų 
tyrimui instrumentą, vadinamą 
“elektroencefalografiją”.

To instrumento pagalba buvo 
nustatyta, jog pirmus sapnus, 
kurie tęsiasi 10 minučių, mes 
pradedam sukurti valandai pra­
slinkus po užmigimo. Paskiau 
pusantros valandos pertrauka. 
Ir vėl sapnas, šį karta ilgesnis, 
nes tęsiasi 25—30 minučių. Pa­
skutinis ritmas nakties metu už 
sitęsia ilgiausia — 90 minučių. 
Tuo būdu vidutiniai žmogus 
miegodamas išsapnuoja pusant­
ros valandos.

O vienok yra žmonių, kurie 
tvirtina, jog jei
užmušti”. Bet, ištyrinėjus ir 
juos, pasirodė, kad ir jie sap­
navo kaip ir kiti, tik jie tų sap­
nų neatsimena.

Kai mes sapnuojam, tai mūsų 
smegenyse pasireiškia gyvesnė 
veikla, kuria instrumentas už­
registruoja.

Pasak mokslininkų, sapnai y- 
ra ne tik normalus reiškinys, 
bet ir reikalingas elementas 
naktiniam poilsiui. Atrodo, jog 
paliuosuotas nuo kontrolės mū­
sų protas pradeda kurti savo­
tiškas “televizijos programas”, 
kartais smagias, kartais gąsdi­
nančias. Ir visa tai yra tik vaiz­
duotės žaidimas.

Bet, deja, kaip tas viskas vyk­
sta, mokslas dar nerado tinka­

išmiegojo kaip ' pasėkoje

mo atsakymo-. Galimas daiktas, 
jog neužilgo susilauksime tokių 
miltelių ir piliukių, kurias pra- 
ryję matysime tik malonius sap­
nus.

Kai Akmenys Pradeda 
Atsirasti Inkstuose

Inkstai atlieka labai svarbias 
pareigas, prašalindami iš mūsų 
kūno įvairias sunaudoto maisto 
liekanas, kurios gali tapti nuo­
dingos. Kiekvienas inkstas vi­
dutiniškai sveria apie trečdalį 
svaro.

Kartais, pasėkoje infekcijos, 
netinkamo maitinimosi ar su­
siaurėjimas šlapimo traktų, in­
kstuose pradeda formuotis ak­
menys, kurių per eilę mėnesių 
galime nepajusti, bet kurie vė­
liau sukelia aštrius skausmus. 
Su pagalba X-ray spindulių nu­
statomas tu akmenų kiekis ir 
jų susikoncentravimo vieta.
Netikėkike pasakojimams, jog 

tokius akmenis galima sutirpyti 
kokio nors mineralinio vandens 
pagalba arba vaistais. Ir kuo il­
giau užtrunkame su panašiais 
“gydymais” tuo daugiau pablo- 
ginam pačią padėtį- Vieninte­
lis užtikrintas būdas prašalinti 
tuos akmenis yra operacija.

Bet ka mes galime padaryti, 
kad tokie akmenys nesusifor­
muotų inkstuose? Pirmiausia 
reikia atsižvelgti į savo dieta. 
Balansuotas maistas, kuriame 
yra pakankamai vitaminų, ypa­
tingai vitamino A, proteinų ir 
daržovių, šiuo atžvilgiu galės 
mums pasitarnauti.

Kaip jau minėjome, gali susi­
formuoti akmenys inkstuose ir 

infekcijos.
Atsiradimas pūlių ir gabaliu­

kų užkrėstų bakterijomis audi­
nių inkstuose, paprastai tampa 
branduoliu, aplink kurį susida- 

; ro akmenys.
Todėl labai svarbu, kad toji 

i infekcija būtų prašalinta kaip 
į galima greičiau.

Armijos Fitzsimons General 
Hospital, Denver, Colorado, ir 
kitos ligoninės sėkmingai nau­
doja magnesium sulaikymui pa­
sikartojančio akmehų atsiradi­
mo inkstuose. Dr. H. Battifora, 
iš Presbyterian - St. Lukes Hos­
pital, Chicagoje, teigia, jog trū­
kumas magnesium mūsų siste­
moje paskatina tokių akmenų 
formavimąsi inkstuose.

Visa tai nurodo į reikalingu-

Mergaitės iš Marquette Clovers 4-H Club, kurios 
dalino Sandaros piknike pavyzdžius lietuviško sūrio 
su sausainiais. Šis klubas dalina pieno produktus įvai­
rioms organzacjoms. Iš kairės į dešinę matome:

Kathy Maida, Marjorie Malinąs, Janice Welzien, 
Mary Jone Nykiel, Carol Simonelis, Elyse Welzien ir 
Anna Nykiel.

Šios mergaitės atlieka tikrai gerą darbą populiari- 
zuodamos sveikus maisto produktus.

ma dažniau patikrinti ne vien 
inkstų, bet ir bendrą sveikatos 
stovį pas savo gydytoją.

Sukūre Lietuvišką
Šeima

A-

Irena Gešaitė, baigusi Urba- 
noje mokytojos mokslą ir grįžu­
si į Chicagą pas tėvelius Eleną 
ir Teodora Gečus, 5601 So. Eli­
zabeth St., kurie gyvena pui­
kioje, nuosavoje rezidencijoje, 

SUTAUPYKITE NUO $500 IKI $1OOO 
ANT NAUJO AR VARTOTO AUTO!

Oalzekas Motor Sales, Ine
4030 Archer Avenue, Telef.: Virginia 7-1515

CHRYSLER - Imperial — PLYMOUTH - Valiant — BARACUDA
300 gerų vartotų automobilių. Labai nužemintom kainom. Galima pirkti be pinigų.

Didžiausia ir teisingiausia Automobilių įstaiga Amerikoje

suteikė jiems ne tik džiaugsmą, 
kad baigė mokslą, bet kartu pa­
sisakė, kad susižadėjo su Juozu 
Staliulioniu iš Chicagos.

Liepos 8 d. įvyko juodviejų
■ šaunios vestuvės. Jaunieji išvy- 
' ke medaus mėnesiui i Florida.
Grįžę pilna energija, ruošiasi 
abu kaipo mokytojai stoti švie­
timo darban.

Tenka pastebėti, kad jaunieji 
Staliulioniai ir jau prieš vestu- 

j ves abu mokytojavo, tik skirtin- 
1 gose mokyklose. Geriausios sėk­

mės šiems šauniems lietuviams!

Vestuvių Puotoje
— Ar poniutė esate giminin­

ga su jaunavedžiais?
— Ne. Esu uošvienė.

P-nai Erngiai Išvyksta 
Aplankyti Tetos

Šį savaitgalį p-nai Meilutė 
ir Leonardas Eringiai, 6523 So. 
Claremont Ave., su sūnumis An­
tanu ir Algiu išvyksta į Floren­
ce, Wis., aplankyti savo tetą A. 
Zubrickienę, kurią prisimena 
kaipo geradarę, kuri savo duos- 
nia ranka gelbėjo jiems esant 
sunkioje gyvenimo būklėje — 
tremtyje.

Jos vyrui Juozui Zubrickui 
mirus, pardavusi turėtą Good­
man apylinkėje ūki, persikėlu­
si į Florence miesteli gyventi.

Gimtadieni Atšventė 
Sandaros Piknike

P-nia Saliomėja Burbienė, 5601 
So. Elizabeth St., savo gimta­
dienį atšventė pereitą sekma­
dieni, liepos 30 d. Sandaros pik­
nike, tarp savo artimųjų: Alf. 
Nevardausko. inž. Ig7 ir S. Po­
cių ir mokytojų J. Valaičių.

Buvo paruoštos puikios vai­
šės, nes yra gera šeimininkė ir 
sveikinusieji tą priminė. Pasi­
gyrė, kad po Naujų Metų nuola­
tiniam gyvenimui išsikelia 1 
Floridą.

o tas sulaužymas ne taip grei­
tai pagydomas senesniame am­
žiuje.

Mineralinės Medžiagos
Mūsų Organizme

Be įvairių daržovių, reibalų. i 
krakmolinių ir panašių maisto | 
produktų, mūsų organizmas rei- | 
kalauja dar ir tam tikrų mine-j 
ralinių druskų, kurios reguliuo- Į 
ja vienu ar kitų kūno dalių nor­
malu veikimą. ---

Mokslo yra išąiškinta, kad I 
kalcio ir fosforo reikia kaulams, j 
kalcio ir magnio druskų— šir- 
dies ir viso organizmo raumenų 
sistemai. Fosforas yra reikalin­
gas nervų sistemai.

Dirbančiam sunkesnį fizinį 
darbą, fosforo. reikia daugiau, 
negu mažiau dirbančiam Ge- j 
ležis, būdama kraujo nemoglo- Į 
bno (raudonu rutuliukų) dalis, į 
padeda aprūpinti audinius de­
guonimi. - •

Kraujui taip pat reikia vario 
ir druskų. Jeigu žmogus minta 
įvairiu gyvuliniu ir augaliniu | 
maistu, tai mineralinėmis drus-1 
komis, pakankamai aprūpintas, 
reikia tik pridėti valgomosios 
druskos. Valgoma druska ne tik 
pagerina patiekalų skonį, bet | 
žmogus, ilgesnį laiką negauda­
mas valgomosios druskos, ima' 
skųstis svaiguliu, širdies plaki­
mu, alpimu. Iš kitos gi pusės, 
tie, kurie perdaug sūriai valgo, i 
be reikalo apsunkina inkstus ir. 
kitus organus. •

Kad organizme^netrūktų mi­
neraliniu druskų, ir kad jos bū-

Marquette Park - Amerikos Lietuvių Sostinėje
80 MILIJONU PERŠOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 S. WESTERN AVE., CHICAGO,

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žy­
mesniųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės 
gyventojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, 
visada prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, 
aukštą dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings 
išmokėjo savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendais. 
Chicagos Taupymo B-vė stengiasi būti stipri finansiškai ir 
teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skoli­
nimo nariams.
Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizacijomis, 
noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pasiekti 
geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir paskolų 
reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo Bendrovę, 
išaugusią iki $84,000,000 turto įstaigą.
Chicago Savings Bendrovė kviečia visus lietuvius, ypatingai 
tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių finan­
sinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Laimės 
Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kasmet 
įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200. Pamatysite plačiai ži­
nomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra vietos 
260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinkimams. 
Jame susirinkusiems veltui teikiame kavą, šis kambarys yra išpuoštas 
dideliais Jungtmių Amerikos Valstybių prezidentų paveikslų ir trum­
pomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių kabinetą ir

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance
8. Sell and redeem U.S. Bonds

Fed. vyriausybės apdraudos 
ištaigoje visos taupymo

VISUOSE
TAUPYMO

SKYRIUOSE

iki $15,000.00

ILL. 60636, GR6-7575

4J«tD

daug kitų įrengimų, kuriais per metų metus naudojasi mūsų taupymą 
ir skolinimo nariai. ■
Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui reika­
lingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5 % %, šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6,000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma­
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi-

ILNAS PATARNAVIMAS:

9. Safety Deposit Boxes
10. Free Community Rooms for your 

organization meetings (Free Coffee)
11. Cash checks and pay all family bills 

with our special money order checks. 
No service charge to members.

12. U.S. Postal Stamps Machine Service
13. We sell Travelers Checks

14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service
16. Two large Free Parking Lots
17. Free Theatre tickets two Saturday 

monthly for your childrens and 
mothers

18. Christmas party with gifts to 
College Bonus Members

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik­
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nerei­
kia sumaišyti su dabar garsinamu “Certificatų” taupymo skyriumi.)
Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.

JOHN PAKEL, Sr.» PrezidentM

PATOGIOS VALANDOS:
MONDAY _______ 12:00 P.M.— 8:OOP.M
TUESDAY ______ 
WEDNESDAY — 
THURSDAY ___  
FRIDAY _______  
SATURDAY _—

9:00 A.M.— 4:00 P.M.
Closed All Day 

9:00 A.M.— 8:00 P.M. 
9:00 A.M.— 8:00 P.M. 
9:00 A.M. —12:30 P.M.



Kas Naujo Chicagoje
Ir Mūsų Lietuviškose Apylinkėse

1 KUMPOS
ŽINIOS

Jnž. Algirdas Rulis 
Ruošiasi Įsikurti 
Californijoje

Draugijos, prie kurios ji pri­
klausė. Taipgi ji buvo nare SLA 
63 kuopos ir 9-to Wardo Lietu­
viu Demokratų Klubo.

Edvardas ir Danna Vaišvilai, 
829 W. 33 Street, išvyksta į Man 
cos, Colorado, aplankyti savo 
gimines ir gal būt pastoviai ap­
sigyventi.

Inž. Algirdas Ruhs jau nuo 
pradžios šių metų dirba Kana­
doje, tęsdamas plentus Alberta 
provincijoje. Anksčiau jis tarna 
vo aliejaus kompanijoje ir su 
savo šeima gyveno Portage,

District Savinas 
Ruošiasi Pasikeisti 
Į Federalę Bendrovę

Kazys ir Jadvyga Poškai, 4514 
S. Western Ave., užprenumera­
vo Sandarą savo draugei Onai 
Kovalskienei, 2736 W. 47 St.

Dabar p-nai Algirdas ir Aldo­
na Ruliai rengiasi pastoviai įsi­
kurti Orendo, Cat, netoli San 
Francisco. Savo namus Portage, 
jr.d., jie pardavė.

Viešnia iš Milwaukee

District Savings and Loan i 
Ass’n, 3430 S. Halsted St., ku­
rios prezidentu yra Albert Au- 
kers, trumpu laiku gali tapti fe­
derate bendrove ir pasivadinti 
“Union Federal Savings and 
Loan Association“. Tos bendro­
vės turtas siekia $30 milijonų.

Šį persitvarkymo projektą tu- | 
rėš užgirt

Balys Dėdelė, prieš porą mė­
nesių atvykęs iš Argentinos, da­
bar atstogauja Union Pier, 
Mich.

Geras mūsų tautietis Antanas c
Radvila, rugpiūčio 3 atžymės sa­
vo gimtadieni.

narių susirinkimas,1 
kuris įvyks antradienį, rugpiū­
čio 15 dieną, 1967 metais, 4 vai. 
popiet, bendrovės patalpose. 
Nėra abejonės, kad nariai tą už-

P-nia Grasida Mitkus, atvy­
kusi iš So. Milwaukee, Wis., da- 
lylavo Sandaros piknike. Ji yra 
apsistojusi pas p-nus Petrulius, ; 
4420 S. Talman Avė.

Ji taipgi atvežė nagines ir vy- ' 
žas, kurias pati pagamino ir į- j 
teikė pas Balzeko Lietuvių Kul- ■ Studijas

Juozas ir Bronė Tomai, 2120 
N. Mango, rugpiūčio 5 paminės 
30 metų vedybinio gyvenimo 
sukakti.

iniam Muziejui.

Atostogose Wisconsine 
Ištiko Ją Nelaimė

P-nia Lonija Bendroraitis, 3356 
E. Emerald Ave., atostogauda­
ma Laona, Wis., krisdama išna- ■ 
rino dešinės kojos pirštus. Da-1 
bar ji pamažu atsipeikėja ir jau ' 
gali pavaikščioti.

Pinai Juozas ir Lonija Bendo- 
raičiai turi ten du namu ir dido-; 
ką žemės skypą prie Silver La- į 
ke, Wis., apie 320 mylių nuo Chi j 
cagos.

Leonardas Eringis 
Jau Baigia Pasveikti

ir
lai

Išvyko i New Yorką

Jonė Bendoraiiis

P-nia Theresa Katauskienė, 
10742 S. Lafayette Ave., užsimo­
kėdama prenumeratą už Sanda­
rą pridėjo dar ir auką laikraš­
čio parėmimui.

Marijona Neverauskienė, 10320 
S. Wallace St., sužeidė koją na­
muose ir dabar yra gydytojo 
priežiūroje.

Stasys ir Olga Landon. 5100 
S. Laport, su savo vaikais Rober 
tu ir Carrol išvažiavo trims sa­
vaitėms atostogų į vakarinę Ca- 
nadą. Olga yra duktė p-nų J. ir 
H. Jokubonių, gyvenančių Mar­
quette Parke.

Žinomas gazolino stoties 
automobilių taisymo įmonės 
kytojas - savininkas Leonardas 
Eringis (prie 67 ir Damen gat­
vių) jau sveiksta ir neužilgo pra 
dės pats vadovauti savo įmo­
nei.

Prieš keletą mėnesių teko at­
sigulti į ligoninę kojos operaci­
jai, kurią sėkmingai padarė dr. 
Alvina Šabanienė. Po dviejų sa­
vaičių išbuvo Christ Communi­
ty (prie 95 gatvės) ligoninėje 
jau baigia sveikti namuose, 6523 I 
S. Claremont Ave.

Užbaigusi De Paul universi­
tetą ir gavusi Bachelor of Scien 
ce laipsnį, p-lė Jonė Bendorai­
tis, 3356 So. Emerald Ave., pe­
reitą šeštadienį išvyko į New 
Yorko universitetą tęsti Liberal 

j Arts, ispanų kalbos ir 
| studijas.

Išbuvusi ten šešetą 
ji keliaus į Ispaniją
mokslą vietiniam universitete.

istorijos

savaičių, 
pagilinti

P-nia Kathreen Mercer, 2201 
S. Raidgeland, Berwyn, Ill., ne­
seniai grįžo iš ligoninės, kur jai 
buvo padaryta net trys operaci­
jos.

Jos duktė Patsy Stanek su sū­
nų Robertu atvyko iš Atlantą, 
Georgia, aplankyti ją.

Pnia Mercer yra sesuo p-nios 
Marcelės Jasinskienės, 3155 W. 
Augusta Blvd.

Tarnauja US. Laivyne

Atvyko iš Floridos 
Pas Savo Dukras

FortP-nia Julia Miliauskienė, 
Charlotte, Fla., pereitą šeštadie­
ni atvyko pas savo dukrą Geno- 
vatę Kudulis, 7927 W. 73 Street, 
Bridgeview, Ill. Ji Čia išbus mė­
nesį laiko, o paskiau vyks į Mi­
chigan, pas kitą dukrą Albiną 
Luspin.

Pasak jos: “Aš skubinaus pa­
siekti Chicagą, kad galėčiau da­
lyvauti Sandaros piknike’’. Tas 
jos pageidavimas išsipildė, — ji 
suspėjo į pikniką.

WARREN KUDULIS

Eddy Uzemeck, kuris gyveno 
Skokie, Ill., virdamas “pop­
corn“ nusidegino aliejumi de­
šinę ranką ir dabar laiko ją ap-

Stačiauskienė, 7304 S. 
St., dabar svečiuojasi 

pas savo tris seseles 
ir vieną brolį. Iš ten ji parašė, 
jog vietiniai žmonės sunkiai ver 
čiasi iš gaunamų uždarbių, nes 
viskas labai brangu.

Mikasė
Rockwell

Įspūdingai Palaidota 
Grace Kučinskiene

dota Grace Kuchin-Kučinskie- 
nė, kuri mirė po ilgiau užtruku­
sios ligos. A. Petkaus laidotuvių 
koplyčioje atsisveikinimo žo­
džius tarė Mikas Vaidyla, o p- 
nia Genovaitė Giedraitienė su­
giedojo atatinkamas giesmes.

Velionę patydėjo į Tautines 
Kapines didelis būrys tautiečių.

Algirdą ir jo šei- 
švogerį ir kitus

e karsto
Moterų

Tarnaująs ketvirtus metus U. 
S. karo laivyne, Warren Kudu- 
lis tikisi užbaigti ją ateinantį 
lapkričio mėnesį. Dabartiniu lai 
ku jis būna Long Beach, Cal., 
laivyno bazėje.

Warren yra sūnus Adolpho ir 
Genovaitės Kudulių, 7927 West

Iš Racine, Wis., buvo atvykę 
; į Chicagą p-nai George ir Feli­
cija Kapočiai dalyvauti Simono 
Gibbs-Gumbaragio laidotuvėse.

Pastarasis
būtyje prie
sulaukęs 63

Geras mūsų tautietis Mykolas 
Guchus, gyvenąs Paw Paw, 
Mich., buvo atvykęs į Sandaros 
pikniką, užsimokėjo prenume­
ratą ir įteikė auką laikraščio pa 
laikymui.

Algirdas Ukrinas, gyv. 7259 
S. California, skrenda į Lietuvą 
aplankyti savo brolį, Dr. Joną, 
gyv. Palangoje, švogerį ir kit. 
gimines.

Vaizdas iš Sandaros pikniko pereitą sekmadienį. Susirinkę svečiai ir viešnios klausosi progra­
mos ir seka dovanu išdalinimą. c

Gražus Sandaros Piknikas
Pereitą sekmadienį Sandaros 

rengtoji vasarinė šventė praėjo 
sėVmingai, nepaisant, kad iki 
popiečio būvi) apsiniaukę ir šiek 
tiek linojo. Bet už tai apie ant­
ra valanda pasirodė saulutė ir 
oras puvo puikus iki pat vėlyvo 
vakaro.

Mielų svečių į pikniką suva­
žiavo gana daug, ir iš tolimes­
nių apylinkių. Kai kurie pasi- i 
skubino atvykti netgi iš Flori- ■ 
dos, Hot Springs, Akr.., ir kitų Į 
vietų. Visą popietį viešpatavo 
smagi, šventiška nuotaika.

Atvykstantieji svečiai ir vieš- ' 
nios atvežė dar daugiau dovanų, 
kuriomis buvo apkrauti stalai. 
Jos išdalintos vadovaujant p. 
Adolfui Baliūnui, Lietuvių 
Chamber of Commerce pirmi­
ninkui, o jam pagelbėjo Juozas 
Skeivys, Bruno Gramontas ir ki­
ti. Dovanas tvarkė p-nia Juzė 
Gulbinskienė, p-ia Helen Cižau- 
skienė, Mykolas Karaitis ir kiti.

Gėrimais aptarnavo patyrusi 
grupė, vadovaujama A. Stan­
kaus, K. P. Deveikio, p-nios A. 
Markūnienės, p-nios Rožės Di- 
džgalvienės, Prano Šulo ir kitų, 
Jonas Jonikas paruošė ir tvarkė 
pyragaičių kepimą.

P-lė E. Mikužiūtė, SLA. iždi­
ninkė, atvykusi iš New Yorko, 
pasveikino pikniko dalyvius sa­
vo ir p. Povilo Dargio, SLA. 
prezidento ir ALT. Sandaros vi­
ce preziednto vardu. Ji palinkė­
jo geros kloties Sandarai ir kvie 
tė visus tapti SLA. nariais.

Sandaros redaktorius Mikas 
Vaidyla padėkojo visiems atsi­
lankiusiems, ir tiems, kurie pa­
gelbėjo surengti šia pramogą 
bei įteikė dovanų.

Svarbiausia dovana — RCA. 
spalvotos televizijos aparatas, 
1968 metų modelis, teko p-niai 
D. Laskauskienei, 5843 So. Ar­
tesian Ave. Tas aparatas buvo 
paimtas iš Frank’s T.V. ir Radio 
krautuvės, 3240 S. Halsted St., 
ir vienas jos savininkų — p. Juo 
zas Bendoraitis nuvežė tą dova­
ną į laimėtojos namus.

Taigi, ši Sandaros pramoga 
praėjo gražiai ir sėkmingai, pa­
likdama daug malonių prisimi­
nimų. Dalyvavęs

NOELUZEMECK 
VESTUVĖS

Sūnus p-nų Eddie ir Eleono­
ros Uzemeckų — Noel susituokė 
su Mary Susan Loftus, iš Min­
neapolis. Jų vestuvės įvyko San 
Francisco, Cal. Jiedu susipaži­
no'prieš du metus Chicagoje.

Noel šiuo metu dirba Neva- 
dos universitete kaipo chemikas 
ir analistas.

Daina dieną trumpina.

GUŽAUSKŲ
Beverly Hills Gėlinyčia
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 
banketų, laidotuvėms ir dėl 

kitų visokių papuošimų.

2443 WEST 63RD STREET

Tel. PRospect 8-0833 - 8083

Antanas ir Aldona Gužauskai 
Savininkai

PARDUODAMA

Žemaičių Piknikas 
Šj Sekmadieni

Žemaičių Kultūros Klubas 
rengia pikniką šį sekmadienį, 
rugpiūčio 6 diena, Leppos dar­
že Pradžia 12 vai. dienos. Bus 
skanių valgių, šaltų gėrimų, o 
šokiams gera muzika.

Rengimo komisija ir valdyba 
kviečia narius ir svečius gau­
siai dalyvauti ir kartu su žemai­
čiais pasilinksminti tyrame 
ore.

Vladas Navickas. 18 kolonijos 
1 gyventojas, nors atostogauja su 
I šeima Union Pier. Ind., atvyko 
1 į Sandaros pikniką. Jis yra ak- 
i tyvus Balfo vajaus 18 kol. vedė­
jas ir auku rinkėjas.

Dalgis žolei — ne brolis.

dirbo Drake vieš-, 
elevatorių ir mirė 
metų.

P-nia Anelė Ąžuolaitis su dūk 
ra Rūta atvyko iš N.Yorko pas sa 

i vo gimines ir šiuo metu svečiuo- 
! jasi Union Pier, Mich.

Parduodamas 5 kambarių, 3; 
mieg. namas su dideliu sklypu, 
ir 2 automobilių garažas, Le- 
monte, Illinois, arti gero susi­
siekimo ir krautuvių. Be to, 
parduodama vasarvietė prie 
ežero, Wisconsine. Taip pat tu­
rime įvairių namų pietvakarių 
Chicagos miesto dalyje.

Tomis nuosavybėmis suinte­
resuotieji prašomi skambinti 
vakarais nuo 6 iki 9 vai. vak. 
YA 7-4789 arba 778-5972.

Pristatome Visokiu Rūšių 
STATYBAI IR NAMŲ 

PATAISYMUI MEDŽIAGA

Išnuomuoja Kambarį

Išnuomuojamas šviesus kam- 
| barys pensininkui. Galės varto-

CARR MOODY
LUMBER CO.
STASYS LITWINAS, Prez. 

8039 S. Halsted St, VI 2-1272 
Apkainavimą ir prekių pristatymą 

teikiame nemokamai
RaStinS atdara kasdien nuo 8 vai. 
ryto iki 6 vai. vakaro ir ė eė tad le­

ntai b iki 8 vai p. p.

J Sandaros pikniką pereitą 
seknrtadienį buvo atvažiavę Ge- : ti virtuvę. Turi būti negirtuok- 
org Borchert, iš Beverly Sho-Į lis. 2955 So. Normal Ave., ant- 
res^ jįid., ir Juozas Gavene, 
Edwardsburg, Mich. Malonu 
buvo su jais pasimatyti.

Algirdas Žuris, išbuvęs Chi- 
cagoje apie mėnesį laiko, grįžo 
automobiliu į St. Petersburg, 
Fla., kur jis pastoviai gyvena.

P-lė Anges Bernett-Bernotai- 
tė, 6445 S. Oal\ley Avė., paau­
kojo $5 Mato Biekshos pamink­
lo fondui.

P-nia S. Warnis, atvykusi iš 
Jacksonville, Fla., dalyvavo San 
daros piknike pereita sekmadie-1 į Lietuvą. Jis sugrįš už trejetos 
nį. savaičių.

Juozas Martin, 7259 S. Califor­
nia, šį ketvirtadienį iškeliauja

rame aukšte.

Parduoda Vasarvietę

Vasarinis ir žieminis resortas 
Wisconsine parduodamas iš 
priežasties mirties. 7 namukai, 
taverna, prie ežero, gražioje vie­
toje. Kaina $25,000. Pašaukite: 
LO 6-4059.

Parduodamas Namas

Parduodamas namas Brigh­
ton Parke, prie 39-tos ir Fran­
cisco. 2 butų, mūrinis. Gera pro­
ga- Pašaukte savininką: RE 5- 
7637.

Kristupas Miltonas, gyv. Šiau­
rinėje Chicagos dalyje, žinomas 
lietuviu visuomenės veikėjas, 
dalyvavo Sandaros piknike. P- 
nas Miltonas pranešė, kad iš Lin 
coin parko zoo kaž kas pavogė 
vos kc/ių savaičių jūros butuką, 
apie tai jis sužinojo iš sodo tar­
nautojo.

Išstovėjo, kaip nendrė blaš­
koma vėjo.

Išnuomuojamas geras Zamba- 
rvs; gali pasigaminti valgyti. 
Garažas automobiliui. Tinka­
mam vyrui ar moteriai. 3758 
68 Place. Tel. LU 5-2754.

Išnuomojamas Kambarys

Išnuomojamas Marquette Par­
ke kambarys su vonia, viengun­
gė-

Prašom skambinti PR 6-4748.

Išnuomuojamas gražus 5 kam­
barių butas ir beismante 4 gra­
žūs kambariai.

Teiraukis: 927 West 32nd PI.

Parduodama Taverna 
Su Namu Roselande

Parduodam 
Roselande, 
arba mail 
namo toje 
Galėsite g 
no j e.

Antrame 
butas, o 
garažas. 
Turite pa 
vertinti.

taverną su namu 
, prie biznio gatvių, 
nysim ant gyvenamo 
> pačioje apylinkėje, 
gaminti maistą taver-

aukšte 6 kambarių 
apačioje kambarys ir 
/iskas gerai įrengta. 

Tiatyti, kad galėtumėt

So. Michigan Ave.,10813
Tel CO. 4-9645.

Agentai prašomi nesikreipti.

PADIDINTAS DIVIDENDAS 
ant visų taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $15,000 —

Brighton Savings and Loan Ass n
*071 Archer Avenue. West of California Ave.

CHARLES ZEKAS — Sekretorius
Valandos: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šešt.: 9 v.r. — 4:30 p.p.

Trečiadienį uždaryta. Ketvirtadienį: 9 v.r. — 8 v v.

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

Ši Mechaniška Tarka Yra

Mano Paties Pagaminta.

4 Gerai atlieka darbą
4 Lengva Operuoti
4 Nebrangiai Kainuoja

102 SPRINGS STREET

1 SPRINGS,

Viktoras J. Schults (

DĖL INFORMACIJŲ, PAŠAUKITE TERMINAL 9-6823

SIUNTINIUS I LIETUVĄ SIUNČIA

Cosmos Parcels Express Corp
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

* 2608 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2787
* 2501 W. 69 St., Chicago, Ill. 60629, Tel. WA 5-2737
* 3212 S. Halsted St., Chicago, III. 60608, Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidaujamų prekių 
PAPIGINTOMIS KAINOMIS.

Vedėjai — E. & V. Žukauskai




